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Anglai Paima Lenku Finansus
‘ --------------------- u- ir — ■ 1 ■     —  J ' ■ ' '

TAIS REIKALAIS BANK OF ENGLAND 
SIUNČIA SAVO AISTOVA VAR- 
ŠAVON

ANGLŲ EKONOMINĖ 
KONFERENCIJA

JAPONAI PERSPARČIAĮ
Gelbstimi Žinios Iš Lietuvos

Amerikietis Morganas Irgi Tame Skyme Da
lyvauja. Lenkai Dar Ieško 50 Milionų Pa
skolos. \ i

VOKIETIJOS KABINETAS REZIGNAVO IR 
STRESEMANAS BUS -APŠAUKTAS 
KONSTITUCINIU DIKTATORIŲ.

Pennsylvanijos Gubernatorius Pinchot Pareiš
kė, Kad Jis Statys Savo Kandidatūrą j 

’ Suv. Valstijų Prezidentus.
• ___ —__ L. ' .

■VARSAVA, Špilio 3. — Lenkų miništeriams pavy
ko išprašyti iš anglu kiek pinigų del savo naujo banko, 
kuris leis naujus lenkų pinigus. Anglai paskyrė Hiltoną 
Young kaipo. savo finansinį diktatorių Varšavon. Jis 
drauge su pora kitų anglų bus atstovai anglų Bank of 
England. Pagal padarytąją sutartį lenkai privalo ati
duoti visą pas valdžią esantį auksn ir Amerikos dolarius 
kaipo užstatą, ir dalis to užstato bus atvežta ir padėta 
Morgano bankuose Amerikoje. Pasiremiant tuo svetur 
būsiančiu užstatu, naujas lenkų bankas leis naujus len
kams pinigus. Kapitalas to banko' bus 40 milionų dola- 
rią, kurių d ali-duos lenkų, valdžia.' o-dalį, tikimasi, išpirks 
Amerikos lenkai. Kad suvedus biudžetą be deficito ir 
sustabdžius spausdinimą popierinių markių, lenkų Mi
nisteris Kucharskis ieško Londone dar paskolos sumoje 
50 milionų dolarių. \ z " .

London. Visų anglų aty- ' Tokio. Tiek f daug pašėl
ta dabar atkreipta į koloni- pos reikmenų privežta, kad 
jų premjeių ir valdžios kon | drapanį nėra kur dėti. Mat, 
fėrenciją, kuri' bandys iš
rišti klausimą, kaip išgel
bėti Anglijos prekybą, su1 
teikti darbo Anglijos žmo
nėms ir apgyvendinti apy- 
tūščias kolonijas, , anglais. 
Ikšiol Anglija 
/o muito ant 
mų prekių. Bet dabar yra 
nūloma apdėti muitais sve
timų valstybių prekei ■ o 
prekybą daryti laisvą tik 
tarne kolčnijų ir Anglijos. 
Žodžiu, norima Anglija su 
kolonijomis padaryti vienu 
kūnu, išsinlėtojusiu ant vi
lo pasaulio, ir nepaisančiu 
kitų valstybių ir tautų.

; nedėda- 
įveža-.

AMERIKA — DIVORSŲ 
ŠALIS

BERLIN, Šnalio 4. — Stresemano kabinetas rezig- 
navOj nes nelaukė, kad roikstagas paremtų jo skymą 
ekonominės •diktatūros. Vienok. Stresemanas paliktas 
Išdaryti naują.’O kadangi ir naujas negaus reikstago 
pįitarimo, xtai laukiama, kad EbeTtas, pasiremdamas 
konstituciją, apšauks Stresemaną konstituciniu dikta
torių, kuriam, nėr ikia atsakyti prieš1 reikstagą. Jis pa
rinks naują kabinetą iš nepartinių vyrų ir sumažins ,mi- 
nisterių skaičių.

-WASHINGTON, Spalio 4. — Atėjo žinios, kad 
Pennsylvanijos gubernatorius Pinchot tikrai mano sta
tyti savo kandidatui^ į Suv. Valstijų prezidentus.

DAUGIAU HARDINGO 
fį STEMPŲ

nėra dar tvarkos, gelbėjimo 
dalyke. Nešant kūnus de
ginti, yra iškratoma jų ki- 
šeniai, o rasti pinigai hr 
kiti daiktai dedami j krū- 
vn ir čia, pasirodė keistas 
dalykas: pinigai ir kiti daik 
tai persisunkę ypatinga, 
smarvę,, kuriąs^negalima iš
imti iokiu būdu. Buvo net 
vagiai susekami, pasinau
dojant tuo, ■ smirdėsimu. 
Sakoma, kad ant dienos

. ’ "’na is ' negyvėlių 
£5.000 vertėj, pinigų 
daiktų'.

SU-

ir

EtlZABETHO ‘VALDININ
KAS VOGĖ PINIGUS

Elizabeth, N, J. James Keat
ing, aštųonįė metus išbuvęs 
miesto taryboje, dabar pagan 
tas vogime pipfgu iš' Unio 
County banko^ kuriame jis bu ’ 
to kasininku. Tėvas vienok tiž 
dėjo kauciją $50,000,. ir tas pa

W°^hlngton. — Cenzo biu
ras -išleido statistiką apie skai
čių apsivedimų ir divorsų A- 
merikoje. ■ Pasirodo, kad ant 7 _ . . .
apsivedimų 1922 metais buvo, de^gs vngtą šiurpą, kuri sieki- 
vienas divardas. Dar 1916 ’■iiife-A-’virš< $6,000. Keatingas sako ji' 
tais iš devynių apsivedimų*bu
vo vienas divorsas.4 Taigi di- 
.yorsų skaičius ir nuošimtis di
dėja. '

nekaltas, bet ; teisėjas' padėjo jį 
po $15,000 belos.' . A - >

WEBBIENEI NEUŽTEKO
\ NUODŲ

AMERIKOS PINIGŲ
. STOVIS

Washington. Federal Reser
ve Bankas skelbia, kad spalio-3 
dieną pąpfėęinių pinigų Ameri-, 
kojo buvo apyvartoje už 2,272 
rfijlionu dolariil- Aukso gi re
zerve yra 3,115 milionų. Spa
lio 15 valdžia turė!
žmonėms nuošimčių už 
bondsits sumoje 151 
dolarių.

sumokėti
Liberty 
miliono

Raseiniai. — Rugpjūčio 27 d. 
važiavo į Lydavėnų gelžkelio 
stotį žydai, ir iš krūmų išbėgo 
du kareiviškais rūbais apsirė
džiusiu vyru. Jiedu buvo gerai

Kaunas. — Įlugsėja 8 d. pu-’ veik nėra tos dienos; kad nėly 
siau 'devintą vai. rytą važiuodą- tų. S. -

jmas Kauno tramvajuje išgir- 
dau, kąip konduktorius kreipe- 

’ si į vieną pilietį rusiškai. Aš 
padariau jam dėl to pastabą ir 
žodis po žodžio teko kokia 10 
minučių bartis; Vakare 7:30 V/’
vėl teko nuo stoties, Važiuoti, apsišdrvoję. žycluš iškraustė pa 
Trys panelės ir vienas ponas j bėgo. Sako- plėšikai atėmę apie 
įėjo tramvajui! ir norėjo pasi-' 300,000 litų, laikrędėlius atėmė 

įkišti po tuščiu suolu pintiną!•' ir žiedus numauštę.
j'lę ir ryšulį, kad yažiuojantiem —— ’ ’
neužimtų vietos. Konduktorius Į Radviliškis, Šiaulių apskr. — 
nenorėjo jįems jų daiktų leist. Antradieny 28 rugpjūčio* 1923 
pasidėti,, nes esą negalima. Pa
skui paprašė, “ant papirosų;” 
p. V. davė Ii,tą ir konduktorius 
nutilo. Davęs 4 bilietus iki Ro
tušės aikštei, kuri&ms mokama 
po 40 centų, paėmė poz 50 cen
tų ir grąžos visiems* nedavė. 
Man pasirodė keista ir neaišku: 
ar ištikro po pasuole galima vež. 
lis dikto rankinio bagažo ar 
ne? Jei yra tokia tvarka, kad 
galima, tai kam barasi, nepri
ima, jeigu-gi negalima, tai kam 
gi priima, ir jeigu ima už tai 
pinigus, tai kodėl neišduoda pri 
ėmimo kvitoš, kaip kąd keįeivi
niai automobiliai daifo? Kaip 
suprasti tokį elgesį —neskai
tęs tramvajų tvarkos ir taisy
klių punktų — nežinad. K.P.

m. Ūkininkų Sąjungos,,Radvi
liškio Skyrius skaičiuje 110 as
menų padarė ekskursiją r Kau
nan ž. Ūkio ir Pramonės Paro- 
cįjn. Nors kai-kurie dalyviai ir 
buvo užsirašę grįžti tą pačią 
dieną, bet dėliąi Parodos ir ki
tų vietų - įvairumo pasiliko an
trajai dienai. Antroje dienoje 
aplankė Karo Muzėju kame ka
rininkas Nz teikė žmonėms aiš
kinimų. Aplankyta ir kitos 1 į- 
žymesnės bei žingeidesnės vie
tos : Ekskursantai .grįžo labai 
užganėdintu. Todėl .tebūnie gar
be jos organizatoriams.

jos priežasties laikraščio “Lais
vės” leidimas kuriam laikui su
stabdomas. Prenumeratoriams x
užsimokėjusiems )iki pabaigai 
metų likučiai bus grąžinti. Ga
vusieji laikraštį ir pilnai neat- 
silyginusięj i, prašomi atsilygin
ti.
' Tas* reiškia, kad “Laisvė” už
sidarė. Reikia konstatuoti, kad 
tai yra .liūdnas ir nieko gera* 
bent artimoj ateity nelemiąs ap 
sirejškimas.

Jeigu “Krašto Balsas” galėjo 
skustis apdedamomis nepakelia
momis administratyvinėmis pa- . 
baudomis, tai “Laisvė” ftūo 
žvilgsniu buvo laiminga; turint* 
gi orneny krikščionių resursui, 
kurie (reikia spėti) vis tik ne- . 
įstengė vienintelio savo dienraš 
čio palaikyti,- mes stojamės 
prieš problemą, kuria reikėtų 
rimtai susirūpinti..

Kėdainiuose — 9-9 traukinys, 
suvažinėjo du valdininku, ke
liavusiu šilavon į atlaidus.

New York. Dr. Goetleris- rį<- 
pori^vo*, kad jo tvripėjįmai pa-

BAISI žMQGteŲDYBĖ 
(“Vienybės” korėsp.)

Dukteriskė, šiau’iii ‘fjpMr

Vilnius. — Laikraštis “Dzien 
liik Wilenski” parašęs, kad Vil- 

Į niaus ir Trakų apskrityse lietu
viai tyri .17 savo pradžios mo
kyklų x ir kad to skaičiaus esą, 
lietuviams perdaug. “Ziemia Oj 

, czysta” piktinasi tokia nuomo-

Diplomatų permainos. — Gir
dėt, p. V, čarneckį skiriant Lon 
dbnan, p.' K. Bizauską — Wa-*; 
shingtonan, p. Klimą — Ry
man prie Kvirinalp, p. Bistrą 
— Rygon.

roflė, iog gyvasidabrio Webbio- Dukteriškės vienkiemy Baturu-. ue, nes tose apskrityse lietuvių 
nes viduriuose buvo, bet netilk t kąs su giminiečiu A. Bptri*nu- 
kad galėtų žmogus puo to mir- ku susitaręs padarė l 
ti. Taigi krimįnalis tyrinėjimas, žmogžūdybę. tš . vakaro patys 
atmetamas ir policija nieko n^- 
bėdaryš.- Yra bandoma bėdsC ’ i 
nuožva^gą užversti ant Dr. M 
Verin/ kuris atsisakė i*rašy 
mirties «certifikatą Webbienei.

ATSTOVAS ŽMONIŲ PAPUQ- 
,^’lė PROHIBICINinkams

Baltimore, Md. Atstovas Hill 
papuolė į nagus valdžius, kuri 
sako, kad jo “eksperimentai” 
su įvairių vaisių sunkomis na- 
muose yra peržengimas prohi- f dar užsakė bilioną. Stempos tos 
^cijos įstatymo. Pirm ’pradė- 
,siaut darbus, Hill davė žinią 
komisarui Hayhes, kad tas ret
karčiais ateitų pažiūrėti, kiek 
akyštymai turi alkoholio. Hay
nes gi ir sako, kad kemiški ty
rinėjimai rodė alkoholio esant 
iruo 6 , iki4 25 nųošiinčių. Pats 
Hill irgi nori, kad jis būtų pa
kauktas fieson, ka<į paaiškė
tų, ką Amerikos pilietis gali 
^yirti iš vaisių ir ko ne, dėl 
savęs.

Washington. Nors buvo ' at
spausta dvi laidos po 300,000 
stukių kiekviena Hardingo juo
dų stempų, bet pašto valdyba

po dvi centų vertės ir eina vie
toje raudonų stempų su Wa- 
shingtono, paveikslu. 4 « • A .

LLQYD GEORGE KALA 
PINIGUS

DU GIMĖ. VIENAS
ANT LAIVO

MIRĖ

New York. Ant laivo Home
ric laike kelionės per jūrą, at
sitiko du gimimai ir viena mir-

Mirusi yra motina vie^o 
iš gimusi kūdikiu. Tai 
Ancfrfl'iios krutame paveiksiu 
nn^įnirkn. -kuris važiavo Ame-

I rikon .gaut Dempsey-^irro knm 
‘štvnj’i paveiksiu^. Kita motų
jų*, kuriai gimė • kūdikis, yrą 

1 lenkė.

Numirė Po Moksliško 
Eksperimento '

Akron, Ohio. ®ūląs Juozą* 
Dekeris, 66 metų amžiaus, 'su
sipykęs su . savo senute, nu 
sprendė išeiti iš 'šio pasaulio 
Jis gavo nuodu ži’ūrkėjns, bei 
pirma nutarė išbandyti ar ji* 
ganėtinai stiprus, kad užmušt' 
katę. , Taigi pirma apipenėję* 
katę jais, jis ir pats jų išgėrė 
kada pamatė, kad katė krito 
negyva. Abu rasti kambary ša
lę, vienas kito. v . -■ .

kaltinamieji pranešė mi iii.’ai, 
’ ūk, apielinkėj plėšikų pavojus 
įsąs, ir naktį iš 6 į 7 d. liepas 
i. minėtieji vaikinai sušaudė 
•avo tėvą Batūrą ir pamotę Ba- 
ūrienę. Nužudę tėvus padegė 
ričia, kad atrodytų svetimų 

plėšikų darbas. Pajutęs kaimy
nas išgelbėjo iš ugnies du ma- 

’ m vaikučiu ir dar kiek gyvą pa 
į Batūrą. Užmušta Baturienė, 

"ir gryčia su visu turtu sudegė. 
Batūras mirė. To viso priežas
tis esą šeimyniniai nesutikimai. 
Kaltinamieji tiedu vaikinai su
imti. Kitokių plėšikų nebūta.

BĮ. Brčs.

i- vra didžiuma, ir pataria len- 
bjaurią kams endekams įsigyti redakto-1 

J : ių, kuris butų palankesnis švie 
timo darbui.

ž. U. ir V. T. Ministeris kun.
K’ upavičius pašalpą^ skiriąs 
tik krikščioniškoms organizaci
joms, nes, girdi, dabar užėju
sios krikščionims geros dienos..

Vilnius. — “Dziennik Wilens
ki” prikiša Pilsudskiui kad ki
tados jo įsakymu Vilniuje buvo 
laikomas prūsų lietuvių vokie
čių leitenantas, dirbęs vokiečių 
štabo politiniame skyriuje p. 
Aukštuolaitis. Jis nemokėda
mas lenkų kalbos, už lenkų pi
nigus leidęs dviem kalbom laik
raštį. Jame agitavęs už Lietu
vos federaciją su Lenkija. Taip 
lenkai pagalios prisipsižino dar 
prie savo tamsaus darbo, nuo 
kurio kitados visaip kratėsi.

Vilnius. — Endekų iMtingas< * 
Rugsėjo 2 d. miesto salėje bu-- 
vo sušaukta dešiniausiųjų ende-.. 
ku mitingas. Kalbėjo anti-semi- 
tų, organizacijo spirmininkas 
Suleckis, Obstas Kovnackis ir 
kiti. Kalbėtojai gyrė dabartį-, 
nę endekų vyriausybę Lenkto
se. Liaudininkai su Helmanu 
priešakyje bandė šūkauŲ “pir- 

. mojo Lenkų piliečio” PilsudsJ 

. kio pagarbai, bet juos apstum- 

. dė ir iš salės išmetė.

Automobiliu Savininkai Nori, 
Kad Jų Automobilius Vogtų

■DU FRANCUZU KOMUNIS- 
TAI NUTEISTI

į Ppris. Teismas priteisė ko- 
munistą Kašiną ir Kuturerą še- 
aiems .mėnesiams į kalėjitną -ir 
užsiinokėti po. 2,000 frankų pa
baudos už kūrstymą kareivių 
įklausyti valdžios Rtihro

' WĮjos dalyke. Kašinas ___
..Maskvoje" kada teismas sust 

''rinko.. Jis skubino namo..
!Berlino skrido ’ erdplanu į Pa- 

Paspėti ir. išklausyti
^Ę^ėįldį.

Londcn. Buvęs anglų premje
ras staiga patapo tokiu bran
giu rašytoju, kad tūlas laikraš
tis padarė su juo kontraktą, pa 
^1 kurį mokės $6.82. už žodį. 
Tai. kaip brangus politjkierio 
žodis! .,

p-vry A PRIJOS SALTU- 
NINKAI NELABAI LIJO 

PINCHOTO

Ir Gompersas Už. Didelį 
Laivyną

Washington. Darbo Federa
cijos vadas, Gomnersas, kuris 
pradėjo smarkiai pjautis su ko
munistais,- paraše laišką val
džiai, kuriame remia didelį lai
vyną del Amerikos. Esą, jis per 
ihainęs savo’ nuomonę, kad ka- 
as nenaudingas darbininkams, 

ir mįslina, kad* Amerikai rei
kia būti pasirengusiai prie ki
to karo.

Boston. Vedėjas vienos auto
mobilių apdraudos organiząci-

Iš LAIŠKŲ
Iš Jezno valsč., Alytaus apskri 
ties mums rašoma:

Dabar Lietuvoje pergyvena
me sunkų finansinį laikotarpį 
.Čia jeigu nori pasiskolinti šim
tą dolarių, tai reikia gerai pa

Vilnius. — Rugsėjo 6 d. lau
kiama Vilniuj prancūzų moks
lininkų ekskursija, kuri apžiū
rės miestą ir apylinkes. Uni
versiteto, senatas rūpinasi eks
kursantų priėmimu.

* Vilnius. — Ištrėmė Lietuvon. 
Vieną Dūkšto pilietį, kuris per 
Lenkijos konstitucijos šventę iš 
kėlė Lietuvos vėliavą, su visa 
šeimyna ištrėmė Lietuvon.

oku- 
blivo

ir

Philadelphia. Policmanai, bai 
gę, išdalinti įsakymus saliūnin- 
kams uždaryti savo biznius, da
bar eina išnaujo žiūrėti ar sa- 
liūninkai juos išpildė. Ir rado, 
kad didžiuma nei nemano užsi-

—v.v. uvldl III, Lrtl lemia £V1<11 JJcV

KS, teisme čionai pareiškė, kad lakstyti tokią pinigų sumą su- 
70 nuošimtis Amerikoje pavo-1 
giamų „automobilių yra vagiami 
su saviųlnkų žinia ir noru. 1922 
metais tapo pavogta 70,000 au
tomobilių.

Audinyčia Užsidarė
Manchester, N. H. , Bovelnos 

departamentas Amoskeage au- 
dinyčios nuo spalio 6 užsidarys 
neapribotam laikui. Priežastis 
— menkas biznis. Vilnoniu de- 

i partamentas dar dirba. Uždary-

London. Karteris, ameriko-

“Laisvės” Redakcija ir Admi-' 
nistracija praneša, kad ne del

Vilnius. — Litai okupuotoj 
Lietuvoj labai branginami ir 
jais, kaipo pastovia valiuota, spe 
kuliuojama daugiau, negu do- 
lariais ir svarais.

Jeigų myli teisybę —
Skaityk visad 1 ‘Vienybę”

SENAI LAUKIAMAS

KATALOGAS

^asti ir užmokėti pusantro šim
to dol. palūkanų.. Labai maža 
pinigų visur. Neturi jų bankai, 
neturi pirkliai, neturi ūkinin
kai. Ūkininkai dabai\ pasidarė 
labaiv netaupūs, nes nusmukus 

> dviem valiutom, trečiai jau ne-
nąs, kuris draugė su mirusiu betiki, ir sustvertus pinigus 
Karnavonu kuisėsi po Tuto kapi stengiasi kuogreičiausia prager 
^nynu, vęl važiuoja į Egyptą ti. Traktieriai tai praturtėjo, 
baigti darbą. Jis juokiasi išjPrje degtinė pas mus dabar

i,.... .  prekiauna pusė žmonių. Kiekvie
nas, nuvažiavęs į Kauną, sten
giasi parsivežti nors šimtą pus
butelių. Vot vis, sako, šį tą už
dirbsiu. Bet “beuždarbiauda- 
mas” pusę tų “prekių” patsai 
išgeria. — Javų derlius viduti
niškas, tiktai labai sunku tuos 
javus nuo laukų suimti, nes

prakeikimo, kuris neva esąs 
ant tu,. kurie tą kapą liečia. 
Šį sykį bus bandyta atidaryti 
faraono , grabas. Kūno nelieę, 
tik bus apžiūrėta kajp jis pa
laidotas, kokioje pozicijoje, ko- 

’kiose drapanose ir taip toliau.
Pavyti be kovos per teismus. paliečia 10,000 darbininkų, Tą patyrę del moksk) tikslų, fa- 

1 jų tarpe, nemažą skaičių įr lįe- raono lavonas galės vėl ramiai 
tuvių. r - miegoti per Amžius* - —_

Pinchotas dabar mano išsiimti I 
indžionkšenus prieš juoę. _ miegoti per Amžius*

“Vienybės” Knygyno jau išėjo. Talpi
na suvirs du tūkstančiu vardų įvairių 
knygų, gaidų, albumų, teatro veikalų, 
poezijos ir apysakų.

Reikalaukite visi, prisiūsdariri 2-jų cen
tų stempą persiuntimo lėšoms.

VIENYBĖ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
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PERŽVALGA
t 7, 7

Krikštynos
Ištašo O. Mirbo

SPALIO l(0CT.

Kunigas .pamatę^ tuodu ženklų* suriko:' 3 I
— Tai ta mergaitė užgimė neteisfrigji budit^T 

' Tėvas papasakojo, kaip buvo.
— Ne, tėveli... Motina kątik nenumirė.. Ku* 1 

dikį žnyplėmis išėmėm Gydytojas sakė,, kad 
kės kūdikį dalimis imti... Dvi dieni rnc^ taisai 1 
kankinomės.

— Bet, jus nors sukalbėjote; kada ji užgi
mė, gimimo maldą? .

— Taip, tėveli. Labai bijojom, kad gali no 1 
išgyventi. ' 4

— O kas maldą kalbėjo! Akušerė?
— Oi, ne, tėvelil. Daktaras Diurandhs.
Išgirdęs tuos žodžius kunigas sušuko: : ’7
— Daktaras Diurandtfs?* Argi tu nežinai, J 

kad daktaras — bedievis, "žmogžudys... kad jis 
girtuokliaują ir gyvena su savo tarnaite... Ir tu 
manai, kad daktaras pakrikštijo tavo dukterį? 
Griaumedy tu! Ar tu žinai, kę jispadarė tasį^ 

j žmogžudys, tasai niekšas su tavo .dukterų ar | 
žinai, tu?... Jis pakerėjo tavo dukterį... Dabar 'į 
tavo/dukt©ry hąląbasis sėdi... Dėlto ji taip ir šau-5| 
kia. Aš jos nenoriu krikštyti..t

Kunigas persižegnojo, sumurmėjo kokius tai 
lotyniškus žodžiiis tokiu rūsčiu balsu, kad iie^ 
žodžiąj buvo daugiau panašūs į keiksmą, kaip 
maldą. Ą

Tėvas stove j (y tylėdamas, prislėgtas plačiai i 
išsižiojęs.

— Kogi žiūri į mąne, kaip žioplys? bambėjo 
kunigas. — Aš tau sakiau, kad aš negaliu tava§ 
dukterį pakrikštyti... Supranti? — Nešk ją tenr į 
iš kjjr ji atėjo... Mergaitė, kurioje nelabas^ gy-A| 
vena... Tai tu žinosi; kitą kartą kviesk daktarą . 
Mdireką... Gali eiti pas savo karves.. Moren, Du- 
randas, pragaras ir kompanija..

Luis Moren glamžė rankose skryb'elę karite 1 'K kad sulyginti 
damas nuolankiai 5 — J su važiavi

— Tai negalimas daiktas, negalimas...' kas* 1 tai tik “Keleiv 
gi daryti F Dieve mano, kas daryti? airgininią daryti

Kunigas truputį pagalvojo ir daug rąmes-^ “pasišventii 
niu balsu tarė: ,Sheridan, kaij

— Klausyk gi... gal i>ūt atsiras priemonių^, j š matosi, nerad< 
Aš negaliu krikštyti dbkters, koliai joje bus ne- į ĮMu žmonių, išs 
Labasis... Bet aš galiu, jei nori, išvyti velnią. Tft 1 Wio tarno, kuris 
tai tas kainuos 10 frankų... pjusirodė, betku

Dešimts frankų ? — sušuko išsigandai j ®^iė- fia dar ne 
keiti faktą, kad pi 
cf (užtai jį ir pc 
i dare Sheridan 
tol užsipulti ant
Į
gto, taip. ir. nę žnj 
ta Sheridan pi 

Ritimo Lietuvos 
■she yra liekanos 
citratuos, taip 
Įbk Sheridan), 1 
sya darbininką i 
Iįmr.

to, “panele”’ | 

įi “Keleivis”. Jei i
— xaxp... x>cv visgi, įauai ui'ucica loiaiuMcu. J W Kaiman atvji 

Tada, kunigas pabraukė per kūdikio galvą, Į* Lietuvos prieki 
papliaųškėj’o per pilvuką, sumurmėjo kokips tai psulyg to prie; 
lotyniškus žodžius ir padarė ore kokius tai keis-1 
tus gestus.

— Gerai, — tarė kunigas, — velnias išvy-į 
tas, dabar galima mergaitę pakrikštyti. "įs

Vėl tardamas kokius tai lotyniškus žodžius, 
povylgė jos -kaktą, Įdėjo druskos žiupsnelį bur- 
non, kitoje pusėje persižegnojo ir linksmai tarė: (

— Na, dabar ji krikščionė, ir gali mirti... JI 
Kokios tai nelemtos baimės nujautimo slo

gina rfti, grįžo jie tylūs namo, žemai nulenkę gat./ 
vas.

Senutė ėjo priešaky su kūdikiu, kuris vis ne 
•liaudamas verkė; podžiai ėjo paskui. Tėvas 
sekė truputį nuo jų atsilikęs.

Užstojo miglotas vakaras, neaiškių 
•kupinas. Tiktai ant bokšto viršūnės, tartum 
kla, matyt buvo šv. Onos bretoniečių 
jos štovyla; paslaptingai ir lyg 
kyšojo ji tamsumoje. Vertė*Nakas.

o—------------o----------------o
, PONŲ GUDRUMAS

Kūdikis užgimė visai silpnas, j? motina pa
norėjo pakrikštyti jį anksčiau, kaip pati apturės 
nuo kuriiga apvalymo maldą. Tuom tayįiu ji taip 
vylėsi, kad pati bus £rie krikšto, pati nulydės 
bažnyčion7 išpuoštą baltais kaspinais sayo duk
relę. Bet smulkutis, menkutis asmuo vos kvėpa
vo, ir niekas nežinojo, kas galėjo su juo kiek-, 
vieną minutę atsitikti. Jeigu gi tokie mažulėliai 
nipita, reikia, kad jų vėlė eitti tiesiai dangun 
pas angelus. Jos dukrelė irgi galėjo numirti ne
tikėtai. Ji užgimė su suraukšlėtu, kaip pas senus 
žmones, ir pamėlynavusiu veidu. Ji ’ nenorėjo 
krūties imti ir vis raukėsi ir šaukė.

Reikėjo elgtis protingai. Kaimynuose rado 
krikšto tėvus (podžius). Po pietų vyko į šventos 
Onos Ore jotos pakapinę bažnyčią* Vieūas tos baž
nyčios kunigas jau iš ryto buvo perspėtas apie 
tai, kad būsiančios krikštyno3.

Tiesą pasakius: neturtėlių krikštynos būna 
taip tamsios, kaip ir kokio-nors valkatos mirtis. 
Noriai sutikusi kaimynų senutė nešė kūdikį, su
vyniotą vystykluose. Jis visą kelią šaukė mergi
šiuose, kuriais jį tai iškilmei apdabino;x ,

• Podžius mėlynu švarku, apvadžiotu aksomu 
ir podė garbiniuotą mučę užsigobus ėjo paskui 
senutę; pavymui sekė tėvas senovišką, siaurą 
ir nusišėrusj surdotą apsivilkęs. Be šių keturių 
žmonių, nebuvo, nei giminių, nei draugų, bei mu
zikos, nei linksmos procesijos. Ch’ąs buvo apsi
niaukęs. Neapsakomo liūdesio žymė glūdėjo ma
žuose karklynuose.

Kada jie atvyko bažnyčion", kunigo tena\dar 
nebuvo. Reikėjo laukti.

Podžius ir podė atsiklaupė prieš šv. 
paveikslą ir sušnabždėjo maldas; senutė 
graudžiai dejuojantį kūdikį, painiodama
maldas su lopšinėmis dainomis; tėvas dairėsi į 
kolonas, lubas į visą marmarą, į tą ąuksą, kuria, 
tartum burtininkės geismu, atsirado čia neapsa*- 
komo skurdo krašte. Moterys, suįiienkusioš prie 
žvakių ir visai prigulusios prie spalvuotų grin
dų, meldėsi. Jų meldimas, panašus į tolimą pųt- 
pelų balsą ir barškėjimas vingiuojamų rcžahęių, 
skrydo tartum paberti grūdai, pąniūrusįos ir iš
puoštos bazilikos viduje.

Pagalios, visą valandą suvėlihęs,.atėjo kuni
gas, — visas įraudonavęs, nekantriai rišdamas 
oavo rūbų raiščius.. Jis buvo neilusitėįkusiam 
ūpe, kaip žmogus staiga nuo pietų atitrauktas. 
Metęs paniekos' žvilgsnį j nuskurusią porą, kuri 
nežadėjo gero pelno, kunigas griežtai kreipėsi į 
tėvą: i ,

— Kaip vadiniesi ?
— Luis Moren. ‘K
— Luis Moren ... Moren. ’ aplink mus nėra 

tokios pavardė^.. Luis Moren!... Tu ne čionyk
štis?

— Ne,
- — Ką tu — krikščionis ? • .

— Taip, tėvęli. 4
— Krikščionis',., krikščionis.« ir tavo pavar

dėj Moren?...
— Tu nečionykštis? Hm, hha!M\ Nieko ne

reiškia... Iš kur tu esi? r f
— Aš iš Anžu... #
— Bet, tai jau tavo dalykas,., ką tu čia vei-

Taiitat - 4 Proletarę meilūs. >
“Vilnis” praneša apie bolševi | Pirmas vaisius mūsų proleta- 

kinių redaktorių susivažiavimą* rų meno jau pasirodė. Tai “Dai- 
Chicagoje, kuriame buvo nutar- Į nu Rinkinys,” kuris taip kvepia 
ta: kad mūsų (tai yra bolševi- • netikumu, kad net tūlas bolševi 

Irų Aido "choras palaikė sau pa 
įeiga piotestucti. Kompozitbri 
vardai esą slepiami (mat prolc-i 
tarų menas nepripažįsta nuosa 
vybęs^, žodžiai Ir gaidos iškrai 
pytos, taip, kad jokios vertės 
dainavimui tas rinkinys neturi.

I Net pati kalba Tie gramatiška.
I žiūrėsime., ką “Vilnies” drau- 
' gai -apie tą rinkinį pasakys, Kas 
Jink mūsų, t!ai mes geriau my
lėsime Petrausko, Šimkaus, ir 
kitų meną, negu “proletarų me
ną,” kuris stengiasi pamėgdžio 
ti “buržujus,” vogdamas iš jų 
gaidas ir jas iškraipydamas.

kinių) laikraščių redaktoriai 
daugiau domės kreiptų į Ame
rikos darbininkų judėjimą, ir 
manketų tiek daug vietos savo 

I “tėvynių” darbininkų Judėji
mui. ,

11 Tas* nutarimas, sąryšy šu ap į 11 • i
i dėjimu svetimtaučių mokes- 
I čiais, idant įsteigti “amerikd- 
i nams” darbininkišką laikraštį, 

yra labai karakteringas, jei 
prie jo daV pridėti nesenai “Lai 

i svėje” tilpusį pareiškimą, kati 
pramekinhas lietuvių kalbos, iš 
pusės lietuvių darbininkų ne
neša naudos darbininkų kle- 
sai. Suglaudus tuos pareiškimus'^ užmoka už turtuoIiu bylas? 

ii- faktus j krūvą, paaiški kad Nesėnai pasibaigė Warduko 
mūsų bolševikai, matydami, tas garsaus. mi.
kad jau lietuvių visuomene Honierio duonkepio sūnus buvo 
in šalinasi, nutarė nuo tos vi- kaitinamas ažmušfme biedno, 
suomenės visai pasitraukti ir su,norg pasileidu,si0( vaikino. By. 
amcr'konėti. Jie dirba išsijuo- ]a 14 m{įnesiu ir kašta. 
sę anglų dienraščiui, kuris ma-. y0 Westchester vaisčiau8 žm0.

pvtl nereikalingas jei turtin-1 nėms bei New Yorko valstijai 
5 neturime pinigų perspaus- gieji amerikonai, šios šalies sa-|v570>000, 'neskaitant ka 

vininkai, jo neįstengia sukurti. | Wardukas lšleido. jis buv0 ištei 
Jie mano, kad lietuvių kalbos ■ sintaS( tapo #pripažinta> 
pramokimas yra nenaudingas, kad jig nugovė Petersą Na; 
kadangi toje kalboje yra tauti- 0 iškaščius sumokėjo visi pilie- 
ninkiskų laikraščių, kurie ati-|čiai ant kurfu vajstija taksas 
dengia visas mūsiškių bolševikų1 u2deda 
šunybes. Jie sako, kad neberei-j 
kia rašyti apie savo tautos dar- 

kad tuomi 
privertus juos* užmiršti visai 
apie tautą, kurią išdavė.

Mes palinkime bolševikams 
laimingos kelionės pas ameriko
nus, nes lietuviai jau nuo jų 
atsisako.

AR AMERIKIEČIAI BUVO TEISINGI KRITIfcUODA^ 
MI POLITIKĄ DEL VILNIAUS? I

Šiomis dienomis mums teko gauti labai įdomus do
kumentas, pavydale didokos anglų kalboje knygos “The 
Lithuanian-Polish Dispute” tomas 3-čias, išleistos Lie
tuvos Informacijos Biuro Londone 1928. Panašios kny
gos jau yra dvi išleistos pirmiaus, .ir jose yra surenka
ma visi dokumentai iš lietuvių-lenkų bylos Tautų Sąjun
goje delei Vilniaus. Reikia atiduoti garbė šių dokumen
tų leidėjams, ries čionai anglų kalboje surinkti doku
mentai gali labai daug patarnauti Lietuvos reikalo pro
pagandai kaip Anglijoj, taip ir Amerikoj. Tik vienas da
lykas apgailėtinas, kad mes ‘ , 1’
dinti jos desėtkais tūkstančių egzempliorių ir pasklei
sti po visą Ameriką.

Šitie dokumentai yra žvarbūs ir patiems lietuviams, 
pač amerikiečiams, kuine Lietuvos nuolankią politiką 

kritikavo ir Lietuvos -delegacijos žygius neretai visai ne- 
tęisingai smerkė. Iš įvairių pareiškimų Galvanausko ir 
Sidzikausko mes matome g^ą jų troškimą Lietuvos by
lą kuogerįaųsiai išvesti. Tačiaus vėl matosi, kad Lietu- ‘ bjninkų judėjimą, 
vos politika būta jau iš pat pradžių pastatyta nuolanku
mo keliu, iš kurio paskui sunku buvo jau ir patiems Gal
vanauskui ir kitiems mūsų valstybės vyrams išsipainioti.

Šitą mūsų valdžios nuolankumą permatė ir Tautų 
Sąjunga ir jos Kųntroįės Kolnisija. kuri buvo skirta Lie
tuvos ir Lenkijos sienas aplankyti irx surinkti faktus^. 
Minėtoji komisija viešai paskelbė ta ką ■ Lietuvos vy
riausybė slėpė nuo savo žmonių. Tuo laiku,- kaip, p. Gal
vanauskas norėjo pervesti Hymanso skymą, štai kas 
buvo, anot šios komisijos, Kaune daroma:

“Tuo tarpu ji (Lietuvos vyriausybė) stengėsi su- 
• varžyti spaudą ir žmones, kad būtų tylinja apie Vilniaus 

klausimą. Spalio pabaigoje Kauno komendantas uždrau
dė platinimą .netikrų informacijų spauda ar žodžiu po 
bausme kalėjimo ir 10,000 markių pabaudos. Valdžia net ‘ 
uždarė keletui dienų lietuvių partijos laikraštį Lietuvos 
Balsas.” ■ ;

Uždrausta buvo v platinimas, netikrų informacijų!
Deja, jos vėliaus pasirodė perdaug tikromis....v

Kitoje vietoje . randame dar . įdomesnį pranešimą 
apie Lietuvos valdžios atsinešimą į Lietuvos šaulius.

i Apie tai štai kaip rašoma:.
, “Šaulių organizacija, kuri nėra slaptinga, yra kaip 

/ militarė taip ir politinė. Ji susikūrė treji metai atgal, ir 
jos> veikimas apima visą Lietuvą, ypatingai tas apskri
tis, kur apsčiai yra lenkų gaivalo.

“I^ęi šių-metų (1922) pavasario jie /šauliai) nepri
gulėjo į Lietuvos Armiją, Generalis Štabas, delei Seime 
kilusios opozicijos negalėdamas jų panaikinti, nors to 
atkartotinai jisai reikalavo, pagaliaus padėjo juos po

• sava kontrole jr išleido Kriežčiausį įsakymą, kad šios or
ganizacijos rėmėjai neturį būti prileidžiami prie fronto 
už 10 kilometrų”.,. ■ i

Toliaus dar šitaip rašoma apie šaulių sutrėmimą:
“Šių metų pradžioje, jų (šaulių) organizacija turė

jo 50,000 narių, iš kurių apie 10,000 buvo ginkluoti. Da
bartiniu laiku jų skaitlius kiek, tiek sumažėjo. Tūliems 
buvo, atimta ginklai” /Mūsų pabraukta).,.

Trumpai sakant, apie tą, ką mes tik lyg per miglas 
, Amerikoje girdėjome, b Lietuvos žmonės visai negirdė-

“Vienybė’’ jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

serai. Vienas Šeras kai- \ 
nuo ja tik S10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi- 
k pigą įdėtis.

mą, ar bent įstatyti tam tikrą visuomenišką agentą, ku
ris pridabotų mūsų ateivius nuo išnaudojimų. Buvo su

linkta faktų, kaip daugybės visokių sukčių dar Lietu
voje surenka būrius ateivių, žadėdami atvežti Amerikon, 

, bet ’šveždavo j tolimus kraštus ir parduodavo vėrgijon, 
o mergaites — i paleistuvybęs namus, kur visi tie mūsų 
vientaučiai žuvo!... 7>

Tie baisingi atsitikimai berods dabar sumažėjo. Bet 
į dabar yra kitokių atsitikimų, kurie reikalauja mūsų atbi 
I viams teikti kokią nors globą. Reikia'juos apsergėti nuo 
i jų apiplėšimo dar iš JJetuvos neišvažiavus... Yra fak- 
' tų, kad tenai kitokį agentai — lietuviai ir rusai- — kaip 
, Kaunė taip Rygoje taip Berline.-mūsų keleivius apiplė
šia šimtais dolarių ir yisai bereikalingai.

Tai vienas dalykas. Kita® dalykas yra, tame, kad rei-' 
(kalinga mums čionai Amerikoje pasidarbuoti: surenkant' 
žinias, kiek mūsų buvo Dries <1890 m. jau čionai gyventa, 
nes ateina kitų metų Liepds mėnuo, kuriame bus vėl 
Washingtone padaryta įstatymas apie įleidimą ateivių 
kvętos. Jeieu mos nejrodysime, kad ikb tų metų turėję- 
me daug daugiau, negu valdžia mums tikrina, tai vieton 
10,000 lietuvių, vėl rasit bus. įleidžiama kokis poris tūk\ 
stančių. — ir tai jų vieton daugiausiai įsibruks per ky
šius i« Rtisijos įsišmugeliaudami žydeliai.

Tokios statistikos žinios būtinai reikia surinkti. A- 
pie tai ir pereitasis. Sandaros seimas padarė nutarimą.

Bet kas iš to?
Dabai1 prasidėjo laikraščiuose straipsniai, kuriuose 

vieni laivakorčių agentai duoda pamokas kitiems, apie 
affidąvitūs, apie kyšius, apie....na, apie viską, tik ne apie' 
dalyką. Straipsniii rašytojai baido lietuvius ateivius nuo 
savo agentu, lyg nežinodami mūsų žmonių psychologijos, 

girwjuxiie, u siuvus žmones visai negil us- -ei Hetuvį atbašdvsi nuo Hetuvio, tai jisai 'eis pas 
jo, dabar Tautų Sąjungos agentai viešai visam pasauliui (žyd agenU) kurio “teisingumas” iau ir tamsiausiam lie-1 
praneša. Mes girdėjome, kad šauliai veržiasi prie fron- šiandien yra žinomas. žodžiu sakant, tokiu strai- 
to ji apginti nuo besiveržiančių lenkų plėšikų,, bet jų hiu goriai čia jokio pliuso neprideda išrišimui šito
kas tenai iš Kauno neleidžia. Mes tam netikėjome, porą j - --•••-
dėjome straipsnius žmonių rašančių iš Lietuvos, kurie 
būtinai tvirtino, kad. Šaulių organizacija yra demorali
zuojama (už tuos ir panašius straipsnius mūsų laikraš
čiai Lietuvoje savo, skaitytojų arba visai nepasiekdavo; 
arba ntfeidavo su didelėm skylėm).

Bet laikas yra teisingas vięko išaiškintojas. Dabar 
mes .dažinome, kad mūsų dasiprotėjjmai buvo, visai pa
matuoti ir kad mūsų kritingas nusistatymas prieš šito- 

\ kią p. a Galvanausko' politiką buvo visai išmintingas ir 
vietoje. Laikas parodė^ kad nuolankavimu nieko nega
lima laimėti. 7- : . T 4

skaudančio klausimo.
Daug mongoliškojo pavydo mes esame įgimę nuo se

novėje įsimaišiusio 'pas mlis hunnų-slavų kraujo. Tokio 
apsireiškimo nėra nei pas vokiečius, nei pas žydus, nei 
kitu- tautų agentus. Agentai yra labai svarbus mūsų iš
eivijoje gaivalas.. Todčl nereikia jo demoralizuoti, bet 
oreapizuoti.. Juos galima organizuoti ne tokiomis inkri- 

i minacijomis, kaip pastaruoju laiku pasirodė laikraščiuo
se,. bet karštu kvietimu susivažiuoti ir sutverti teisin
gą ir pagarbingą agentų organizaciją, kaip apie tai jau 
kai-kūrie agentai vėl užsimena.

Lietuviai agentai! Nekirskite paskutinių šakelių, 
ant kurių jūs patys sėdite ir (Visuomenei patarnaujate. 
Džiaugkitės, kad jau spėjote šiek tiek lietuvių ištraukti 
iš po žydu agentų hegemonijos. Jei jūsų gryčioje atsi-J 
rado šiukšlių, tai jas šluokite sera šluota, kurią galite I

LIETUVIŲ AGENTŲ VIENI KITIEMS “PAMOKOS”
Lietuvių ateivybės klausimas prasidėjo beveik tuo 

patim laikų, kaip lietuviai pradėjo Amerikon atkeliauti, 
Jau arti' 30 metų, kaip “Vienybėje” ir kituose laikraščiu© sudaryti tik įkurdami savo organizaciją, kuri palaikys 
se buvo rąjoma apie reikalingumą įkurti Ateivybės Na- teisingą discipliną ant agentų gauda-grašįų.

Onos 
supo 
savo

— Aš tarnauju sargu pono Liubeko (įvare, 
jau du mėnesiai.
Kunigas patraukė pečiais ir suniurnėjo:
— Ponas Liubekas geriau būtų padaręs, kad 

I būtų pasamdęs sau sargą, iš savo žmonių, o ne- 
I tvirkinęs kraštą atėjūnais... apie kuriuos nežino 
iš-kur jie atvyko... štai,,pavyzdin, aš tavęs neži-, 
nau!.. Taipgi ir tavo žmonos.... Ar tu vedęs?

— žinoma, vedęs, tėveli Aš jau jums įtei
kiau popierius krikšto apeigoms.

— Vedęs, vedęs... lengva pasakyt., Tavo Re
periai? tai lengva padirbti, žodžiu, pamaty
sim... kodėl tavęs niekad bažnyčioj nematyti? 
Tu niekad nė vaikščioji bažnyčion, taipgi nei ta
vo žmona ir niekas iš tavo namiškiu ?'

—,Nuo tę laiko,, kaip mes ča; mano žmona 
vis sirgo; ji iš patalo nekėlė, tėveli... Be to ir dar 
bo daug namie...

— Tu ištvirkėlis ir viskas... bedievis,, žmog
žudys.. Ir tavo pati tokia jau. Jeigu tu oūtum 
mūsų užtarytojas šv. Onai mišias užpirkęs, tai 
tavo boba nebūtų sirgus... Tai tu prižiūri pono 
Liubeko karves?

— Taip, tėveli. ■>
— Ir sodą?
—Taip, tėveli.
— Gerai... Tavo pavardė Moren... žodžiu, tai 

tavo dalykas.
Paskui staiga į senutę atsigryžęs, jis paliepė 

nuimti kūdikio mučelę ir krūtinės apdangą.
— Bernelfe ar mergaitė; Kokios lyties kū

dikis.
— Mergaitė, brangusis trupinėlis^ — sušvep

lavo senutė — Dievo kūdikėlis. *
Jos nepratę pirštai ^niekaip negalėjo atnar- 

plioti mučės raiščių.
— Kodėl ji taip šaukia? Ji serga? Bet, tai 

jos dalykas... Na, pasiskubink...
Pagalibs mūčė buvo numauta, pasirodė gal

vutė suraukšlėtu pliku kiaušu... Abiejose pusėse 
kaktos palei smilkinius matyt buvo mėlynos Į 
žymės.

štai

Kasydamas sa 
ii® apie Gare SI 
to ant visos Lie 

Į jetmių, visai ne 
tat vįenas miį 
w taip drąsus, 

šitą mūsų ta 
judintoją a 

jie radosi.
Taip vienas iš 1 

į, būtent “Keleiv 
į peržvalgose m 
(Turinčią vaikus!) 
Jii apgina, bet h 
griūku ir kankin 
į Girdi, mokslini] 
ton savo gy’vast 
jaunus ieškoti zer 
to arba keliauja 
Begėdžius lygiai s 
utiniu, kaip ir “ 
M

I. Kad žmonės važi 
lįsi gerais tikslą

Luis Moren. z ' i
.— Dešimts franku? Tai baisiai brangu... 1 

baisiai brangu...
— Gerai, numušim 5 frankus del tavo bėd- " 

numo..,
• — Tuoj aus* man chiosr'51 f rafrikus.- Nuvalei l 

laukus atneši man bulvių ketvirtį, ,o rugsėjo J 
mėnesy 12 svarų sviesto. — Ar sutinki?....

Moren tūlą laiką kasėsi susirūpinęs pakau- < 
šį' ir paskui tarė... . |

— Be to dar ją ir pakrikštysit ?
• — Ir virš to aš ją pakrištysiu. — Sutinki? J

— Labai didelės išlaidos... niurnėjo Morenai 
— didelės išlaidos...

— Ar sutinki tu galų-gale ?
— Taip... Bet visgi labai didelės išlaidos...

šhas mušti, gau 
Į’Bet kaip tą gal 
fei “Keleivis,” kur 
ėa darbininkų a 
nėtato “košer” 
į kotelio-tarną,

už1 sau nelj

i nors kritikuoj 
#tj dalyką teisir 
besivadina kriti] 
fe purvą drė

IBS, 
n;

'(“Vienybės” koresp.)
Rokiškis. — J. Makutėhas 

turį du dvaru. Abudu dvarai 
bendrai turi apje 500 hektarų l 

' žemės. Taigi kad dvaras nepa- * 
kliūtų j valdžios rankas, it ne
būtų išdalinamas bežemiams, 
dvaro savininkas žemę sūęlalinp. i 
sklypais po 80 hektarų. Skly
pus žemės atidavė dukterims,' 
žentams, augėtinei, ir sau pa
siliko 80 hektarų.

Be to, Kavališkid dvaras su
sideda iš 600 hektarų žemės, 
o ponas sako, kad jo dvaras ne- 

> gulima dalinti, nes jam dar , 
trūksta 40 hektarų. Taigi jis 
mano irgi tokiu pat būdu pasi
dalinti, kaip Makutėnas.’ Jei 
taip bus, tai kaip buvom beže
miais, taip ir vėl būsime.

Petras Kriukelis

kslpimu sergę ir be 
asmeniškai Ni

*it uegnniinuot pei 
«* — žemos. /

Į noEAST 
UBPE 4th AVĖ. ir 

NEW TORI 
blaming; nuo 9 r} 

nuo 9 ryte

legate 6430

■ EISI
GERŲ NAM 

^113 ŠEIMYNŲ, l

335 MII
Tari



u ženklu, suriki: 3 
imė neteisingu bį?
i buvo. ' 
kątik nenumirt lį 
ytojas sakė, kad t- 
j vi dieni .mestai^-

OCT.) G D, dį;

SPALIO )(CCT.) '6 D., 1923

PITTSBURGH^ PA.

didelės armi
jas, prislėgtas į}

WILKES BARRE, PA.
vienuolyną ir prašo

sušuko išsigak

Tai baisiai brap-

frankus del tavo fe

Jū-

Nei vienas daiktas nepasida
ro savaime; reikia*prie jo būti; 
nai pridėti darbo, ir tai sun

ktas, negalimai, t: 
as daryti? , 
aivoj o ir daug n»

alų-gale?
abai didelės iške
ikė per kūdikio
sumurmėjo koki®f 

irė ore kokius tail®

skamba sekančiai: 
Prie teitos:

Savo gražų skatiką, 
. Nelaikyk J| nž dyką:

Duok jam pdlną-gerovę —
Dėk | mūsų Bopdrovę.

Seras $10.00.

Angliakasiai sugryžo į darbą
19 d. rugsėjo. Pakėlė algas ir

O tos pirtys 
populiarės* ir

)ūt atsiras prienaą,- 
ers, kolįai joje basi 
nori, išvyti velūfi

kaip žioplys?« 
i, kad aš negaliu ta' 
auti? — Nešk 
kurioje nelabas^ 
kartą kviesk (M 

?o karves.. Moren, 
■mija..
mkose sfty’oeię hfe

>sr5 frankus. NotĄ 
ių ketvirtį, o mpį 
— Ar sutinki?-. | 
sėsi susirūpinęs pte

giminės ir, viengenčiai, ’ suvar-

laimėjo” ir ką pralaimėjo 
anglekasiai.

nigas, — velnias afj 
tę pakrikštyti. 1 
tai lotyniškus aft 
druskos žiupsneli te 

gnojo ir linksmai UŠ 
ščionė, ir gali mirti 
baimės nujautimo I 
mo, žemai nulenkę M

DIENOS KLAUSIMAS
Rašo Dr. A\ L. Graiciūnas

NUO PASAKŲ PRIE 
TEISYBĖS

Delei Sesers Nazarietės iš 
Lietuviu šv. Pranciškaus 

Vienuolyno

ATSAKYMAS PONUI “KELEIVIUI”

Apsilankymas Parodon Kaune
( ? I

(Felj tonas) i . •
Rašo Vincas

ikrikštysit? 
akrištysiu. - Saii$ 
idos... niurnėjo Itaį

(Dar prie Clare Sheridan šiheižtų) x
Rašo Jonas Naujokas

(bėjote, kada ji 

bijojom, kad gali |

■m

dabar.

antakių galima

GRAŽUMAS
JAUNYSTE 
alitc ntrodv-

h Įvairus Straipsniai
VIENYBE

jo! Akušerė? j 
taras DiurandiLj 
unigas sušuko: 3 
is?'Argi tu nerį 
'žmogžudys... kai į 
savo tarnaite- 

ikštijo tavo dufef 
į ką' jis jadaĖtijl 
su tavo.dukjM 

tavo dukterį....^ 
... Dėlto ji taip 
^yti..t 
sumurmėjo koM 
rūsčiu balsu, kad® 
šus į keiksmą, kąj

Rašydamas ;savo straipsne-. Sheridan tik 7 maudynes (va- 
} liūs apie Clare Sheridan šmeiž- nas) Kaune radusi, užtai Kau

lius ant visos Lietuvos ir visų no lietuviai esą purvini ir tt 
lietuviu, visai nesitikėjau, kad Bet man apsilankant Kaune, te-

I bent vienas mūsų laikraščių j ko girdėt nuo žinančių žmonių. 
| rasis taip drąsus, kad bandys 
gjlar šitą mūsų tautos ir mūsų 
I rasės juddintoją apginti. O vie- 
r nok jie radosi.
/ Taip ,vienas iš tokių laikraš- 
1‘žįų, būtent “Keleivis” 89 nr. sa- 
I vo peržvalgose netik “panelę” 
Mturinčią vaikus!) Clare Sheri- 
| ,dan apgina, bet-riet prie mok- 
~ slinmku ir kankintinių priskai
to. Girdi, mokslininkai, rižikao- 
,^dami savo gyvastį važiuoja į 
fe šiaurius ieškoti ^žemės paslapty- 
Ijbiy, arba keliauja į Afriką pas 
®nogėdžius lygiai su tokiu pasi- 
femtimu, kaip ir “panelė” She-

ridan.
|v Kad žmonės* važiuoja į Lietu- 
K vą su gerais tikslais, tai ‘gerai, 
ft Bet kad sulyginti važinėjimus 
f-į Afriką su važiavimu į Lietu-

vą, tai tik “Keleivis” gali tokį 
į, palyginimą daryti. ^Nežiūrint

tokio “pasišventimo,” Visgi 
Kare Sheridan, kaip iš jos šmei 
lity matosi, nerado Lietuvoje 
Į laukinių (žmonių, išskyrus vieno

hotelio tarno, kuris tokis baįsus 
: jai pasirodė, bet kuris jos visgi 
I nesuėdė, čia dar net akyva pa-

brėžti faktą, kad ponas “Ęelei- 
|vis” (užtai jį ir ponu vadinu) 
lir Clare Sheridan rado reika-

lingu užsipulti ant hotelio* tar- 
no, ne$ jis, matote, nesvarbi

j ypata,(kaip, ir (pę-iipogų^,,, ,.... 
B Clare.Sheridan pūstijasi ant

pasipūtimo Lietuvos valdininkų- 
' (kurie yra liekanos Maskolijos 
I autokratijos, taip garbinamos

pačios Sheridan), bet. ji pati' 
žmogų darbininką nepripažįsta gihitinės šalelę, kur .yra mano

į už žmogų.
fe Tiek to, “panele”'Člara ir po- ginti lietuviai;, jiems nėra ki- 

nas “Keleivis”. Jei p. Sheridan, tokio išėjimo iš savo -vargų ir 
kančių, kąip tik gintis visomis 
pajėgomis.

Todėl nors ironiškai ponas 
“Keleivis” mane vadina “patrio 
tu” ir “patriotėliu”, bet man 
geriau būti niekinamu-patriotu- 
patriotėliu, nekaip glostomu iš
gama ir judošium.:.

kad tik vienuose koteliuose yrą 
nemažiau 20 vanų. Be to, yra 
trys viešos, t. y, maskoliškos 
pirtys, į kurias po 50 žnionių 

pgali ant sykio tilpti. Taigi per 
dieną gaji apie tūkstantį žmo
nių išsimaudyti. 
Kaune yra labai 
naudojamos.

Dabar kaslirik
jos. Jeigu ant 2,000,000 žmo
nių Lietuvos liaudies yra lai
koma 80,000 stovinčios armi- 

. jos, tai Clara ir “Keleivis”' tu
rėtų niekinti ir kaltinti lenkus, 
o ne lietuvius; nes abudu žino- 

’te, kad lenkai banditai lenkų 
valdžios pusiau of itališkai per- 
rėdyti kareiviai, nuolatos už
puldinėja neitralę zoną ir visą 
Lietuvą. Taigi jeigu ne Lietu
vos kareiviai, tai kasgi galėtų 
atremti tas gaujas plėšikų- ir 

’žmogžudžių? Lietuva su Lenki
ja juk nėra dar padarę oficialės 
taikos, ir dėlto poneliai daro vi
sokias pastangas, kad praryti 
Lietuvą. Pačioje Lietuvojė yra 
daugybės lenkų, j neva nuolati
nių. gyventojų, Bet jie visi tik 
iš Varšuvos lenkų paliepimus 
pildo. Dėlto nuėmus Lietuvoje 
karo stovį, Lietuva tųojaus pr? 
žūtų.

Jeigu '/Keleivis” primeta 
kad.. mes neturime geros šir
dies, tai štai kas • reikia pasa
kyti-: taip, a^ ant savo priešų* 
neturiu geros širdies, kas jie te 
nai nėbūtų; .‘ries , jie begėdiškai 
ir neteisingai užpuldinėja mano

su kūdikiu, kuris ml
I ėjo paskui.
likęs.
karas, neaiškių nH 
) viršūnės, tartumM 
s bretoniečių uM 

ir lyg paliepia*
Vertė’litai

- - - - - - - - - - - o
JDRUMAS

i” koresp.)
J. Makutėnas
Abudu dvarai 

>įe 500 hektarą 
id dvaras nepa-1 
s rankas, ir ne- 
įas bežemiams, 
s žemę sUdalinp 
hektaru. Siįv- 

lavė dukterims, 
inei, ir sau pa
rų. — 
škio dvaras Mh 
hektaru žemės, 
id jo dvaras ne

neš jam dar 
'tarų. Taigi jis 
pat būdu paši

lą kutenąs.- Jei 
ip buvom be»- 
ėl būsime, 
’etras Kriukelis

buvo Kaunan atvykus ieškoti 
‘ prie Lietuvos priekabių, tai ji 

padarė sulyg to priežodžio: “No 
gedamas mušti, gausi ir paga- 
m” Bet kaip tą gali sugromu- 
Bjuoti “Keleivis,” kuris dar save 

vadina darbininkų apgynėju ir 
persistato “košer” socialistu, 

. Jeigu hotelio "tarną, darbininkų 
^#nogų, už • sau nelygų žmogų 
įtaiko?
H Ką nors kritikuojant, reikią 

patį dalyką teisingai žinoti, 
j Juk nėsivadina kritika bile pa- 
t griebus purvą drėbti. Clare

(Užbaiga) | na atsisveikino ir atsisakė iš
Radau bestovint mano pažį- mūs fpusės siūlymo palyclėt. Aš 

štamą su jo pažįstama linksmai 
bešnekučiuojančius. A, sveikas, 
ir tu čia? Prašau susipažinti!... 
Labai malonu — sakau... Na 
kaip i paroda, klausiu, patinka?
— lyg' norėdamas kalbą|užves- 
ti, (mat, kad- tuščiomis besto
vint, nepatėmytų mano batų už
kulnių) . •

— Gana ’ įdomi, bet mes dar 
mažai ką matėm. O tamstai 
kaip patinka. Vienas turbūt nuo 
bodžiau j i ?

—Taip, — sakau, — neve
dęs dar. — Pasakęs nevykusią 
frazę, “susikonfūzinau...”

— Tai tamsta malonėsi prisi
dėt mūsų kompanijon, bus link
smiau. x }

— Ačiū už pasiūlymą, aš. Vi
suomet mėgštu linksmas kom
panijas.

— Tamsta turbūt ir pats lin
ksmas? — atydžiai prisižiūrė
dama į mane kalba ji. .

Bijodamas, kad tik ji nedir- 
steltų savo akutėm žetriėn ir 
nepamatytų mano batų.— nei 
žodžio nesurandu sakyti...

— Ar tamsta visuomet -tiek 
mažai kalbi, klausia nesulauk
dama manęs nieko sakant.

Mano' pažįstamas juokauda-
nas sako —' o, jis ir perdaug^ kaus darbo, štai šiandien Lie- 
kartaiG kalba — tik . merginos 
dabar sarmatinasi.

— O, tamsta, nereikia. Man 
patinka tie, kas daug kalba.

—- Koks tamstos vardas?1
— Mm... Nenorėdamas vardo 

taip greit sakyti, norėjau kal- 
)ą pakreipti kiton vagon.

Ji man — mm../toks, vardas 
legali būti... Turbūt “Magdu- 
,ė?” ką ha, ha, ha...

Aš visai pamečiau save... Nie 
:aip nesurandu būdų iš manęs 
os' juokavimų išsisukti.
Paltus eitP^— nesinori ir ne

gražu. Tokios gražios akutės, 
norisi bendrą kalbą rasti.. Tur
būt mano laimei, eina nusiginęs 
kepbres ant galvų užsivožė, ne
šini kokiuos tai raudonus instru 

• mentus rankose, o paskui juos 
minia grūdžiasi — sako, akimir
ksniu gaisrą užgesyt einą. Pasi- 
raginom ir mes nueit pamatyt, 

žiūrim, uždegė kokiuos ten 
smaluotus daiktus. Dūmai ir 
liepsna, k^ip iš peklos pradėjo 
švaistytis... Tik pliukšt iš to rali 
dono instrumento ir dingo liep
sna, o dūmai, kai pasiutę puo
lėsi mums j akis. Fui, fui... mer 
ginos pradėjo rėkt ir bėgt, pa
bėgėjus.* ridikiulius griošt j 
veidrodėlius žiūrėt ir baltais 
milteliais nosiukes barstyt...

Aš patariau mūs kompani
jai eiti gyvulių pažiūrėt.

A, vymti! Dailu žiūrėti. Gal
vijai,. arkliai ir k. ‘visi nutukę, 

i mandriai stovi. — Sakau mer- 
’ ginai: šitais bėriais smagu bū- 

I tų pavažinėti...
i — A, taip, smagu būtų.. Aš 
tik už tokio vyro tekėsiu, kurs 
porą gražių arklių turės...

— Aš gražiai merginai ir au- 
| tomobilį nupirkčiau^ kad už ma- 
I ne tekėtų. (Ir kad turėčiau už 
ką, žinoma).

— O, koks tamsta geras, kad 1 
aš būčia g... ir nuleido galvutę 
žemėn. Tik tuom syk šalia sto
vintis gana išdykęs sartis, tur
būt iš mandrumo, tik trept ko
koj a ir kai tyčia pataikė ba- 
^on ir ant mūsų visų tiško, gi = 
merginai daugiau kliuvo... Pašo- j 
kom į šalį.. Nem’alonu. 
mergina labąi susirūpino 
suknele, kuriai visas šonas 
gąš paliko. Šluostinėjom, 
tėm, bet tai ne; šakaliai — ne
nurinksi *— šluostai nešluostai, ____  ___ ______ t

jo plėtmai visĮ-savo vietoj be-j bet, kaip teko patirti, net ir 
Į stovi. Apgailestavom merginą . kariumenėn įskiepyta “rauda ir 

del nešvarios nelaimės ir tą sar- vargas/
! ti keikėm del jo nekultūriško. Įauk mūsų raudų poetus — 
pasielgimo,; bet plėmai vis riog- mūsų tarpo. Tos raudų dainos 

1 sojo suknelėj. Pinu buvęs mer- veda žmogų prie desperacijos— 
įgaitės linksmumas akimirkoj prie vergijos, — o mes juk jau 
[ dinero, kai tas gaisras nesenai atgimėjm ir 
.matytas ir mum buvo gemalo- Kurgi mūsų geherolai,.
|nu, — kai nesistengėm tai už- mūsų šaulių vadai, kad nemato 
miršti, niekaip nesisekė Mergi- tos baisios žalos mūsų jaunimo

rankelę spausdamas sakau: gal 
Kada pasimatysim?...

— Labai ačiū, tikiuosi... Tam, 
sta, jei gerai supratau, automo
bilį rengiesi pirkti, tai tamst 
mane jau būtinai pavėžysi... a 
taip^ mėgstu važinėtis...

— O, taip, tik tamsta... — 
ir nuėjo../

Mano pažįstamas nusikvato
jo, o \mąn mintis perbėgo: kai 

į VII kategorijos valdininkas nu
sipirks automobilių, tai varnos 
’akštingalų. balsais giedos, kaip 
tūlos respublikos artistai. '

Sų pažįstamu dar žvalgėvos, 
bet jau temti pradėjo. Matėm 
kai visom keturiom nekurie lai
pteliais vaikštinėjo, kiti paša
luos atsigulę miegojo, — tai 

kiiHe Kmatė daugiausia7 “Aitva
rą,” “Ragutį” ir tam panašius 
“eksponatus.” /-■ '

Mudu su pažįstamu pasitarę, 
. ungsniavom namo.

tuva atgimė. Bet ’jai daug ko 
trūksta. Visu' pirma Lietuvos 
piliečio sveikata ir gyvybė neap 
saugota. — Toli, toli, atsilikus 
nuo kitų valstybių. Hygiena, sa 
nitarija taip apleista, kad žmo
gus .stebiesi kaipti Lietuvos pi
liečių epidemijos tsuvis neįšnai- 
kina, neišpjaurta. *Rods yra'ne
maža apstiš Lietuvoje gydyto
jų, vienok jie beveik išimtinai 
tik'susirgusį gyddl— t. y. — už 
siima curative medicine — o a- 
pie preventive mędįęĮne. tąi la
bai mažai tesirūpiną.J šląį kaip

SO Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
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KORESPONDENTŲ ĄPIE TEATRUS, BAEiUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

Rugpjūčio 9'd. sesuo Nazarie 
te. buvo nudraskyta, ^apmušta 
ir prašalinta iš šv. Pranciškaus 
Vienuolyno be jokios jos* kaltės 
ir lietuvių laikraščiuose buvo 
apie tai rašyta; tik, žinoma, 
tas aprašymas nebuvo pilnas, 
kadąngi buvo sunku tikrą da
lykų padėtį sužinoti/

Šiomis dienomis yra gautas 
nuo minėtos “sesers” laiškas, 
kur yisą tą atsitikimą gana pla
čiai nušviečia ir minėta sesuo 
pra&o, kad tas laiškas <į)ūtų pa
skelbtas lietuvių laikraščiuose, 
kad žinotų plačioji lietuvių vi
suomenė, kokių dalykų dedasi 
kun. Kazėno valįdomam šv. 
Pranciškaus vienuolyne, o kun. 
Kazėnas per “Draugą” ir kitus 
savus laikraščius ieško lietuvai
čių į tą 
.aukų.

Laiškas
“Mielos
Gerbiamoms labai dėkinga už 

pranešimą, ką girdėjote; bet aš 
ne ten-gyvenu: nebijau kas ten 
ką kalba, — aš buvau ištikinfa 
risur lig pat išėjimo, kaip tą 
rytą jūs mane prakalbinot toje 
prietelystėje.

Ketvirtadienyje buvo išpažin
tis ; aš t pasiekiau nuodėmklausį 
zakristijoj; aš turėjau paveli
jimą iš Mil'lyale,* Pa., nuo Mo
tinos Baptistos, važiuoti sų suk
nele į Avelon, Pa., bet' seseris 
manęs neleidžia ten pasikalbėti;

Ypač 
savo 
mar- 
pur-

sakę, kad aš išsinešciau * savo! dienas ant 10 valančių, gauname: 
tronką, nes mari niekas nežadė
sią. Aš pašaukiau tamistos vai? 
kutį, kuris mari padėjo.

Kun. Kazėno pasielgimas vi
sai ne kunigiškas, bet jis turi 
drūtą ‘ nosį ir negražius jaus
mus...” ,

Tolimesnis sesers aprašymas 
įpie kun. Kazėną ir kitas sese
ris Pranciškonės netinka į laik
raštį, todėl apleidžiame. Toliau1 
sesuo Godfryda prašė, kad jos 
aprašymas būtų patalpintas Chi 
?agos laikraščiuose, kad žmonės 
žinotų tikrą teisybę, kaip ji bu
vo visai nekaltai prašalinta iš 
vienuolyno ir kaip kun; Kazėpas 
negerai elgėsi ir su ja negražiai 
apsiėjo. Taipgi rašė, kad ir į 
“Draugą” būtų /paskelbta,' kad 
kunigai žipotų; bet žinant, kad 
“Draugas” vistiek nętalįpins, tai 
jo nė netrukdom. • k

v Pittsburgietis*

2920 Valandų. Dabar dirba 365 
dienas po 8 valandas, kas irgi 
išneša; 2920’ valandų. Tadgi ope- 
rat,oriai nieko nepralaimėjo.

Toliau kas: sakys, kad buvo
darbininkų dirbančių po 12 ^a- V 
landų? Taip buvo, kur išdirbda- X, 
vo 12 valandų, tik ne prie dar
bo, bet ■— ant. lentos s arba; pa
tale!... - ‘ *

štai kaip buvo: prižiūrėjo ve- 
duokles (lenus) per 12 valandų 
jis gulėjo pusę laiko, nes nerėi- į 
kėjo jam jų pataisyti; o dabar 
jis turi pats. pataisyti ir į 8 
valandas, o nustojo darbo anas 
taisytojas. Daugelis manėį kad 
gaus iįarbo ant trečio atvejo' 
(šifto);1 to irgi negavo, nėš 
dabar apsieina tik sų dviem at
vejais išskyrus, vien vėduokles, 
kur turi būti trys atvejai.

Mariau supras visi tie, kurie 
prie kasyklų dirba mano paaiš
kinimą. Reporteris.

atbulai kitose, šalyse, kad ir Į nuodėmklausis neliepė nusivilk- 
ti jų Pranciškonių rūbų lig po 
pietų pėtnyčios, kai jos važiuos 
prie Motinos į Millvale, Pa., ir 
net užgynė važiuoti su suknelė
mis į Avelon, Pa. Aš išėjau per 
mokyklą pas žmones paprašyti 
automflbiliaus. Geras /žmogus 
nurodė kitur; gavau automobi
lių dykai. Tuoj atbėgo sesuo 
Juozapa* sesuo Klara, kaip čigo
nės, kad jos neleidžią sesers 
Godfrydos. Aš gėdos nedariau, 
gražiai pafėjom, kaip sesuo, su 
jomis; radom vakarienę, bet aš 
negalėdama valgyti taip pasė
dėjau prie, stalo. Po vakarienei 
jos pradėjo šaukti ant manęs; 
aš atsakiau1, kad tokios pardeti
nės dar nemačiau, kaip dabar 
daro lietuvaitės. Tuoj jos visos 
mane suima ir nutempia į mano 
kambarį ir tuoj aus’sesuo Sara- 
pinkri nuplėšia mano, baltą apy
kaklę. Sesuo Angela'bando per 
traukti ir ant trijų kavalkų 
apykaklė sutruko. Sesuo Klara 
trapinėjo, sesuo Juozapa sukne-

Amerikoje, čia kas kart žy- 
, niau ir žymiau skiriami t,oš dvi 
šakos mokslo. Liuosa praktika 
gydyme ligonių kąskart anks
čiau susiriša su ligoninėmis; 
tuom tarpu kaskart viš įžymiau 
ir įžymiau užima pilietišką tei
sę preventative medicina. Kai
mai, miesteliai, miestai jau be
veik kooperativiai veikia sanita 
rijos ir' hygienos srity. Muni
cipalitetai, Valstybės (States) 
ir Suvienytos Valstijos (Feder
al States) visi išvien, kooperuo
ja. *Todėl pas mus Amerikoje ne 
sibijoma epidemijų. Rodos kele
tas metų atgal, buvo pasiro
džius. “Influenza,” ir .nemažai 
išpjovė ateivių, kurių dar ne
suspėta pripratinti prie sanita
riško ir hygieniško gyvenimo, 
bet tas. šiandien jau pataisyta,: 
— ačiū apribotam įvažiavimui 
Amerikon; suspėta sudomėti su 
svarba sanitarijos ir hygienos 
pritaikymo prie ateivių gyve
nimo. Ir ateivis šiandien no- Į 
rriai šviečiasi ir rūpinasi sava ,lę norėjo nuvilkti. Aš atsistojus 

■ sveikata. — > j prie lango ėmiau verkti ir sa-
Delko tad nesumobilizuoti vi- kiatu kad poliemoną pašauksiu, 

sų Lietuvos gydytojų ir priver
sti, kad nors sykį į mėnesį tei
ktų plačiajai liaudžiai viešas pa 
mokas iš sanitarijos ir hygie
nos sryčių ir už tąją sugaištį 
.gydytojui *apmokėti, iš Valsty
bės .iždo? šalia to, vietoje ką“ 
dabąr tūkstančius litų išleidžia 
Švietimo Ministerija ant bala-.

i.baikų tuščių dainelių, reiktų 
’prieiti prie apčiuopiamų prak- 
tingų daiktų — leistų* lengvai* 
skaitomas, didelėmis raidėmis 
spausdintas pamokas iš Sanita
rijos ir hygiefios.

' Negana, kad plačiojoje liau- 
| dyjė išplatina raudų dainelės,

Senuose laikuose Phenicijai 
I skleisdavo, kitose' šalyse mela
gingas pasakas, kurios buvo se- 

|.nov.ės laiku būdas garsinimosi, 
dienos uždarbį visiems abelnai Jie aiškindavo, kad Azijatiškoji' 
ant 10 nųos. Taipgi visi darbą- Scythia buvo apgyventa ’pasa- 
nirikai jau dirba 8 vai. dienos kiškais gyvūnais; kurių kūnas 
darbo nuo pirmo Rugsėjo; nė-»|.'jr kojos buvo levo, o galva ir t 

sparnai efelio, ir kad tie gyvu- 
saugodavo aukso kasyklas 

ir paslėptus turtus. ‘Sudrasky
davo, kiekvieną nepažįstamą, ku ' 
ris tik prisiartindavo prie ka
syklų. Savo tose pasakose jie 
girdavo brangakmenius, 4 kurie ? 
jiems buvo svarbiausia vertei- 
systė. šiandien pirkėjai jau 
daugiau netiki pasakom, jie no-

darbo nuo pirmo Rugsėjo; r.č 
ra tokių, kurie bedirbtų ilgiau 
nes buvo tokių katėgorijų, kad i 
dirbo 12 valandų inžinieriai, ma * 
šinistai, tas viskas jau panai
kinta.

Laimėjo U. TM. W. of A. daug 
šiame laike, nes tik 19 dienų pa 
stovėję sugryžo atįal.

Buvo tai anglekasių vakaci- 
jos, o kitų aptaisymas savo trio
bų, nes beveik 50 nuoš. angleka- L j faktų ir teisybės. Taip kad 
siu turi savo nuosavybes. teisybė liekasi pamatiniu prin-

Bet nevisi yra tos laimės ga- cipu moderniško garsinimosi, 
vę, reiškia 8 vai. dienos darbą; Joseph Triner Co. Chicago, Hl., 
bosai visokių kategorijų dirba 
po senovei savo 10 ir 13 va
landų; dėlto, kad sako jie ne-

] priguli prie U. M. W. of A. Tas 
tiesa, jie nepriguli ir negali, pri 
gulėti, nes jie patys samdo ir 
atstato darbininkus; alntra ver
tus jie yra menesiais apmoka
mi.

Nežinia kas juos aprūpins, 
•nes ir jie yra žmonės ir yra

— Ar nelaikąs, vyti 
iš

nemąnom mirti.
* kurgi

jei jūs mane trauksite, aš trauk 
siu jūsų vėliomis .ir mesiu per 
langą. Tada jos prasišalino nuo 
pianęs ir liepė eiti klebonijon 
ant nakties. Gaspadinė padavė 
svietiškus drąbužius ir ėmė 
bliuznyti. Aš užsidariau ruime 
ant nakties. Rytą atsikėlus, ne
turėdama kuo apsirėdyti, apsi
rėdžiau svietiškais rūbais. Par
važiavo ir kun. Kazėnas iš Ave- 
lon, Pa.; jis man pakišo korte-
e išdrukavotą pasirašyti, kad.
aš iš savo kaltęs išeinu iš vie-lvisi unijistai dirba 8 vai. į die- 
nuolyno; aš paėmiau ir perbrau
kiau, kad aš nekalta, o jis man 
paliko kaltas $96. Paskui jis 
pradėjo šaukti seseris ir man

pagarsėjo tuomi, kad teisingu
mas visada buvo jų principu. 
Trinerio Kartusis Vynas buvo 
rekomenduojamas vien tik dėl 
tokių ligų, kurios buvo galima ’ 
išgydyti vaistų dalimis, kurios 
vyne randasi, tai yra atsitiki
muose blogo apetito, konstipa- 
cijos, gesų, galvos skaudėjimo, 
nerviškumo ir panašių ligų, pa
einančių nuo vidurių betvarkės,

lygiai 'darbininkai, tik žinomai P-nas Michael Blazik iš Bea- 
užveizdos bei pagelbininkai; ta; 
tame ir skirtumas, čia ir pasa
kau, kad dar nevisi dirba 8 
vai. kasyklose.'

Produktai pakilo; pakilo . ir 
anglekasių apavalas net visa 
81.00 daugiau; žinoma, dviejų- 
trijų porų užtenka į metus. Pa
kilo anglis ant tono 75c. Darbi
ninkas suvartoja 10 tonų per 
metus, taigi bus $7.50; apavalas 
$3, 1 pakilo produktai 1 nuoš., 
drapanos 1 nuoš.; viską apro- 
kavus nėra jokios čia laimės. I 

Gauni ir atiduodi kitam, o 
jam (kapitalistui) grįžta tas ta
vo pakeltas 10 nuoš. - •.

Pakilo į dieną 50c., abelnai 
$7.00 į dvi savaites, S14 į mė
nesį. Bet neapskaito kiek darbi
ninkas apmoka kitiems; žino- _ 
ma, jis nemato to, nes nemcky-Į c 
tas ir negali matyti.

Tai nėra jokio laimikio, skai
tytojau, pas anglekasius algose, 
bet laimikis yra valandose, kur

con, N. Y., rugp. 8 d. rašo 
mums kad jo pati atsikratė gal
vos skaudėjimo nuo laiko, kaip 
ji pradėjo vartoti Trinerio Kar
tųjį Vyną. Pabandyk jį.
sų vaistininkas ir vaistų parda
vėjas užlaiko jį.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. M.
Nub 7 iki 8 P. M.

Nekėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

na. Pažiūrint į tai abelnai ein? 
lygiomis ir tos valandos, nes 
tie. kurie dirbo po 10 ar 12 vai. 
į dieną, turėįo 52 nedėldienius 
liuesus; vėliau 7 dienas tautos 
švenčių, pasidaro 59 dienos; da
bar jų nustojo — turi dirbti ir 
neelėldieniais; jau tie patys dar 
bininkai, kurie gaudavo ekstra 
dirbti, nustojo to visai.

Parodysiu kaip daug laimėjo: 
dirbo 10 vai., turėjo 59 dienas 

nes mes tokių į)onų Amerikon liuosaQ: reiškia dirbo per me- 
nepriimsma. tus 292 dienas. Padauginus 292

naikinančios? Ačiū raudų dai
nelėms atidavėt Vilniuj, ačiū 
raudų dainelėms gal neužilgo 
atiduosit Klaipėdą, — na, ant 
galo ir patys ponai Ministerial 
nueis . vergauti prošepanams,

darbo dienomis ryto iki 7 
9 iki 3 po 
?h‘a. PatsReikalaukit e 

duoda visas gyduoles ligo-

DR. G. BUKKI
58 East 93rd St.
Now York/N. Y.



‘‘Vienybės’.’ Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

. vėl pakels prieš ką nors kumš
tį, tai jam nebebus jokios pini-

I ginęs pabaudos, bet tiesiai tu- 
Spalio 2 d. atsibuvo ketvirtą rėš eiti kalėjimam Bubnio bylą 

sykį nagrinėjimaš bylos pas vedė advokatas J. Jakobson. 
New Plaza magistratą, apie tai, Į Girdėtis, kad Bubnis ketinąs 
kaip komunistas Buivydas buvo dar skusti Buivydą už padary- 
sumušęs A. Bubnį, išėjus iš S. tus jam nuostolius gydymosi 
L. A. 83 kuopos susirinkimo. 
Teisėjas išklausė bylą ir rado 
Buivydą kaltu. Todėl uždėjo 
$15.00 pabaudos arba eiti tris 
dienas kalėj iman. Buivydas pri-L^^H 
siėmė pinigais užsimokėti. rink

Po bylai teisėjas davė Buivy- 
dui gerą pamokslą ir pagalinus 
pasakė, kad jeigu jis kada nors 1

KOMUNISTAS BUIVYDAS v 
NUTEISTAS Už SUMUŠIMĄ t
BUBNIO

nuo sumušimo ir už tiek daug 
dienų išliktų nuo darbo iš prie
žasties šitos bylos. Ką dabar 
darys SLA. 83 kuopa, dar ne
žinia. Anuo sykiu kuopos susi

ėmė, ar tai dėlto, kad komu
nistų narių buvo daugiau, ar 
tai del prisibijojimo Buivydo 
kumščio, buvo radę Buivydą

KAINOS NUPIGINTOS
Ant Visų Vienos Puses

RED SEAL VICTOR REKORDŲ
» Didelis Pasirinkimas iš .

■i. Esamų Kolekcijų

Pilnas Sandelis Nau jų Abi
pusiu Red Seal Rekordų

Pilna eilė kitų 
VIKTROLŲ MODELIŲ 

Sąlygos Prieinamos

Modelis No. 210 Kaina $100
Išmokant $8 kas mėnuo

Gimm Wwg MAGO*® Saa

GERĄ SKRYBĖLĘ, AR TIK SKRYBĖLĘ?
MANHATTAN SKRYBĖLĖS

' Yra Geros Skrybėlės
Jos geriau mados 

prisilaiko, puikiau 
padirbtos, gražiau 
aptkifcytos.

. Kaip geras gami- 
tūras 'ar bile kuris 
geras daiktas — jos 
geriau tau patinka 
ir patinka ilgiau.
Ir paskutinėse jų 

nešiojimo dienose 
jos nepraranda tų 
“linijų” ir tos “iš
vaizdos” kuri nuo 

,pat pradžių Jus pri
traukė.
Jų gražybės dva

sia įdirbta į parink- 
čiausias madas — 
o ekspertai žinovai 
jamžina ir tą dvasią 
ir madą.

Vienok Jos Kainuoja Tik Po

$3.00, fyLOO, $5.00 .
Manhattan Hat Stores ,

2S0 GRAND ST. 479 GRAND ST.
Brooklyn, N. Y.

V I E N Y B E

susirinkit, J. Jokūbaitis.

GIMNASTIKIEČ1Ų
BALIUS ‘

Lietuvių Gimnastikos Kliubo 
pirmas rudens balius bus šešta
dienį Spalio. 6 d. Labor Lyceum 
svetainėje. .Visi į šitą šaunų 
balių! J. Jokūbaitis.

7'Tc 'trr

SPALIO (OCT.) 6 D., 1923

“nekaltu”; Dabar teismas mat 
rado kaltu, nes jis jokių kumš
čių nesibijo.

Reporteris.

KOMUNISTAI NENORI
BUIVYDO “KANČIŲ” 
GARSINTI

RUSŲ DIDŽIŪNAI 
ATSMUKO AMERIKON 
i Tik ką i Brooklyn^ atėjusia
me graikų laive “Konstantino
polis”, tarpe 1,526 keleivių, ran
dasi net 39 didžiūnai rusų mo- 
narkistų, kurie buvo 1 pabėgę 
Turkijon. Tarpe rusų atbėgelių 
randasi: Vienuolika kunigaikš
čių, dvylika kunigaikštyčių,. še
ši baronai, a-štuonios baronietės 
ir du grafai. Gracas Peterhof, 
buvęs kapitonu caro gvardijo
je, pasakojo reporteriams, kad 
visi šitie didžiūnai jokių titulų 
nebeturi; jie dabar čia atvykę 
ieškoti kokio nors darbo ir lik
ti šio krašto piliečiais.

LŲOYD GEORGE ATVYKS
TA NEW YORKAN

šį penktadienį Spalio 5 d. lai
vu “Mauretania” pribūna New 
Yorkan didelis anglų valstybės 
vvras, eks-prėmjeras David 
Lloyd Goorge. Ant rytojaus ji-, 
sai išvyksta Montreal, Canada 
New Yorkan grįš tiktai apva
žiavęs Kanadą ir Amerikos kai- 
kuriuos miestus, čionai Lapkri
čio 2 d. jisai’ laikys kalbą Met
ropolitan Opera Housę ir ant 
rytojaus iškeliaus vėl Angli- 
jon.

83

Williamsburgh News”. Laikraš-1 
tis gana gerai išrodo. Jisai bus 
pašvęstas tautiniams ir vieti
niams reikalams ir dar pirmu- 
.tinis Williamsburgo dalyje. Jį 
rodos kontroliuoja žydai.

40 LIETUVIŲ ANT MAURETANIA

Curiard linijos laivu ’ “Mauretnni

j, iš kurių 40 yra lietuviai. Taigi 
^ienbolika latviui

PRANEŠIMAI

Tel. Stagg 3523

I WW'Cwl
RAPOLAS KRUČAS

Fotografas ’ /. 
' *

499 GRAND STREET S

kampas Union Ave. BROOKLYN,'N. Y.

„VIENYBE” T)

UBLAAKO-ISVj

1 LIETUVIŲ TV

,1 AMERIKOJ PJ

Spalio 4 d. buvo SLA. 
kuopos susirinkimas. Perskai
čius protokolą iš Rugšėjo mėn. 
susirinkimo, kuriame buvo svar 
stoma Buivydo ir Bubnio by
la, atsikelia Siurba ir sako: 
“Kam reikėjo visos tos nesąmo
nės surašyti protokolan? Tiek 
daug, laiko sugaišome klausyda
mi ir tiek daug poperiaus su
ėdė. Patariu, kad ateity į pro
tokolą būtų rašoma tik, kad tas 
ir • tas atsitiko, bet ne visa 
svarstymo procedūra. Nereikia 
daryti juokų ir poperiaus pei
zoti”. Kuopos raštininkas L. G. 
Kaziūrias atsakė: “O aš pata
riu Siūrbai, kad -parėjęs namo 
pasimokintum SLA. konstituci
jos, o ne manfc mokink, kaip rei 
kįa užrašyti skundų nagrinėji
mus į protokolą. Be to išmor 
kin'k savo Buivydą, kad \is ne
simuštų, tai tuomet man tų ne
sąmonių nereikės protokolan 
rašinėti”, ’

Komunistai nariai baisiai nu- 
šmurgę dėlto, kad teismas jų 
draugutį Buivydą rado kaltu ir 
nubaudė.

LIETUVIAI VEDASI
Išsiėmė leidimą vesti: Jonas 

Bikertas, 2021 Bleeker St. so 
Klara* Remešaičiute, 221 Grove

1 St. "
Frank Cilinskis, 88—50th St. 

. su Kate Mačilioniute iš ten pąt.
Justinas’ Juknys, 9 Oliver St. 

su Mare Kavaliauskiene, 284 
Scholes St.

^tasys Brunevičius, 42 No. 
3rd St. su Lade Paullukoniute, 
53 So. 7st St.

/OPERETĖS D JI-JOS 
DARBUOTĖ

Lietuvių Operetėj Dr-ją šia
me sezone rengiasi prie keleto 
didelių pramogų. Dėlto reika
laujame naujų dainininkui Yra 

lt ypa 
tingai reikalaujame alto. Pra- 

įtimai arba repeticijos būna 
! kiekvieną trečiadienį Y. M! C. 
A. Social Hall nuo’8 vai. vaka- 

i re. Sekantį trečiadienį bus 
speclalė repeticija dainų/ Visi

laujame naujų dainininkui 
priimami visokių balsų, bei

Telephone 9759 Main
F-o tografas

IR MALIOBlUb 
Nufotografuoja 

ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis.' Atnauji
na senus ir kru- 
javus ir sudaro^ 
nu ameri kon iftais. 
Darba atlieka ge
rai ir pigiai.
kreipkitės šiuo adresu:

JONAI BTOKEM
173 Bridge Btr., O. Brooklyn, N. Y.

GERI CEVERYKAI!
Žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms- gerus čeverykus taip, kad 
dėvint būsite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo užtvinimo koj‘os pirštų, nuo suspaudimo krau- 
jo-gjslų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
dinimo delėi, mes esame pasirengę patikti žiemos 
įezoną Sū vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čevėrjrkais; Vyrams, Moterims, vaikams 

mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki-
' tur. Reikalui esant prašome atąiljank'yti pas mus: —

\ LIETUVIŲ CEVERYKŲ KRAUTUVĖS:
107 GRAND 3T., VIENYBĖS NAME BROOKLYN, N. Y.

20. CLERMONT AVE., MASPETH.-L. I., N. Y.
175 FERRIjr ST., / ' . NEWARK, N. J.

dar

TolefonnR 7-^8475—R
C. H. WOODMANSEE

27 Throop St., Scranton, Pa.
Tėplioja .(pentiną) ir poperioja stu- 
bas. — Reikalo kreipkitės virš paduo
tu adresu ar .“Vienybės” ofise, ar
ba šaukite Bell Telefonu. (86)

ŽYDAS PERKRIKŠTAS 
APSIVEDĖ SU LIE
TU VAITE

Mūtų tauta padaugėjo
zięhu piliečiu! Anot “Garso” 
Rugsėjo 30 d, kun. Remeikos 
bažnyčioje pačnfė ’ šliūbą tūlas 
žydelis su lietuvaite' Bindokiū- 
te. šitas žydelis buvęs išmo- 

intas katekizmo ir priėmęs 
katalikų tikybą. Jaunas žydelis 
jau iš mažeriš turėjęs palinki- 
ną prie katalikybės it lietuvių, 
todėl pramokęs ^neblogai ir lie 
tuviškai. 
gimęs ir

Jis esįs Amerikoje 
augęs?J,

ANGLŲ LAIK-NAUJAS
RASTIS WILLIAMSBURGE

Rugsėjo 28 d. išėjo pirmas 
numeris anglų kalba savaitinio 
vietinio laikraščio — “The

PRADĖK DABAR

pragyventi, nes tu'dmet gali pasidėti 
pinigu bnnkon, taip, kad užėjus rei
kalui ^f‘i nereikėtų skolinti arba save 
skriausti. . , <’

Net stebėtina, kiek (Liag šeimynin- 
kių taupo leibelius BORDEN S KON
DENSUOTO PIENO, /kuris suteikia 
brangias tfovnnns už juos, pavydale 
naudingu dalykų, kuriuos kitaip rei
kėtų pirkti.

THE. BORDEN COMPANY, noiė- 
dama supažindinti daugeli šeimvnin- 
kiy su savo pieno rĄšimis ir duhdamo- 
nn* dovanomis., duoda ypatingų pa- 
siūlvmų. Ant kito puslapio šio Inik- 
rnjicio tas ynatingas pasiūlymas at
spausdintas. Perskaityk ji ir išp’l'des 
kuponų a pripažink su BORDEN pro-

Tavo groserninkas. turi 'tik 
s- dvi iš šitų rūšių BORDEN’S PRE. 
llfl.TŪOTO KONDENSGOTO PIENO. 
k*iriu pnvęik®1*)! telpa. Būk tikrai 
klausti tu rūšių, dž kurių lai bebus

Stagg 5926.
ANT PARDAVIMO

Turiu daug visokių namų, mūrinių, 
medinių,' eonipntiūiu, naujų ir senų 
didelių ir mažų, pigių ir brangių vi 
suoso kraštuose: Brooklyne, Now Yor 
ko,’ Maspethe, East Now .Yorko. 
Ridgewoode, Jamaica, RichmonM 
HlII ir dar kitur. Taipgi turiu ant 
nnrdaMimo visokių fanuų, lotų ir biz 
•lig, Minėtus dalykus ptrkPį«.i ir par 
lavčjni meldžiu ateikite pas mane.

PAUL J. KYRIUS, 
Real Estate Broker, 
138 Union Avėnue 

Bręoklyn, N. Y.

Reikia Darbininkų
Reikalinga Bile Ypata

krautuvę. Mokestis maža, bet ir dar 
Ims lengvas. Atsišaukit: J. B. Anv 
h*nzb,itis. 560 Grand St., Brooklyn. N. 
Y. Tel. Stagg 6^62. 1 (82)

fvairūs Pardavimai
Parsiduoda dvi photo studijos pir- 
os klėsos. Atsišaukit į “Vienybes” 
isų, J.: ■ ‘ , (80)

Parsiduoda ceverykų tnisymo sto
ras ir yra koiųbnris del gyvenimo, 
taipgi yra dvi sėdynes del čystijimo 
čeverykij. Vieta apgyventa lietuviais. 
Pardavimo priežastis — savininkas ei
na J kita biznį. Kam reikalinga arba 
nedatyręs gerai šio užsiėmimo, tai nš 
išmokinsiu. Kreipkitės šiuo adresu: 
64 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y., S. 
Ginai tis. . (85)

PARSIDUODA GROSERNfi IR 
DELIKATESEN

Krnutuvū Inbai gera ir gorų jiolnų 
(luodn. Greitam pirkikhi pigiai par
duosiu nes grpitu laiku turiu išvažiuot 
TAetuvon. Atsišaukite: ,—J. V, 4 Hope 
St., Brooklyn, N. Y. 85)

TĖMYKITEI
Parsiduoda Namas ir Biznis 

Grosn-nė ir Bučernė
T 5n*nvru įrx lenku apgvventoj vietoj. 
Priežastis. sav4nin]cns* įvažiuoja. Lie
tuvon. Plntesnin žinių kreipkitės į 
Liųtuvių kavos išdirbystę Rose Coffee 
^o., 211 No. 6th St., Philadelphia, Pn.

^(95)

»• ANT PARDAVIMO

nuo senini išdirbtos biznis, npgyven- 
‘a tarne lietuviu' ir ‘leūhn ir rusų, 
^rįe/nstis pnrdnvimo savininkas turi

pigi ^“0. knturi kanibarini ir 
Del informacijų kreipkitės

Ambraziejus ir Danielius Agentūra 
168 G’-nnd St., Brooklyn, N. Y.

TpL Groonpoint 5075 (86

Parsiduoda Saliūnas. — Sn vi pink n i 
<arpe savęs nesnsi taiko. Vienas iš 
partnerių parduoda savo dalį. Saliu 
na s geroje vietoje. A. Augulis, 64 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Ant rendos Kambaris Inteligentui 
Vvrvl ar Merginai. Elektra ir maudy
nė. Arti Wyckoff Av. stoties. Ridee- 
w ode Kreinkitėsi — Vienybė, 193 
Grand St., Brooklyn. N. Y. Party c

Pasirendavoja Storas su gyvenimui 
mharini*’. Storas tinkamas įvairiems 

bizniams- Prieianma retfda, gera vieta. 
Storas randasi 1008 Coney Island Av., 

k’vn. N. Y., Kreipkitės pas: Mrs. 
Dalinkėvičius, 317 Wythe Ave.. Bro^k 
iyii. N. Y. Phone 4105 Greenpoint, (87

PRANESIMAS
Pūslės, inkstų ir vidurių Betvarkės 

yra trys organai kų kalti žmonių mi- 
zernume labiau negu visos kitos prie- 
žnstys sudėtos į krūvų. Skausmai, 
jautimas nuovargio, isbudimas nakty, 
silnnnmas, nerviškumas, greitas pase- 
nėjimas, yra šių netvarkių pasekmefc 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St, tiki, kn<J 
♦•uris geriausiai aprūpintų ir mnder^niš- 
kiausių mediknlinį ofišų. del greito pa- 
tnisvn)o Šitų netvarkių. Pavelvk ian 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi

rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligonbūcių, ir turi 30 metų prity 
rimo, ete. Prašoma jį remti.

atdara

Brooklyn, N.

VISĄ RUDENĮ 
Vąlcius, One ir Two 
Step, Fox Trot ir kiti 
šokiai. Devynios pri
vačios lekcijos $4.00. 
Atdara vakarais ir 
Sekmadieniais.
MRS. EIflEMAN'S 

PRIVATE DANCING 
SCHOOL

1106 De Kalb Ave.
Y. art! Broadway

— Pirmas rudeninis dalius —
Rengia *

LIETUVIŲ GIMNASTIKŲ KLIUBAS, Ine.
Subatos vak. SPALIO-OCT. 6 D., 1923

— LABOR LYOEUM SVETAINĖJE —
0-10 Willoughby Avenue, Brooklyn, N. Y.

Pradžia 7:30 v. vak. Muzika James Passola

Įžanga —------ :------------------ ------------------ - 50 centų
Kliubo Buveinė: 168 Marcy Ave.,

Tel. Greenpoint 5753.

TEMYKĮT ŠIA VIETA!
Kulbok ir Booth------ t------ -- ...

AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI

i- HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ —
—*■ .DEL KINGS APSKRIČIO -—

♦ J
128—131GRAND ST. KAMPAS BERRY ST.

BROOKLYN, N. Y.

187 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

G. M. KANTON
Artistas ir fotografas

-^gQQB|BffiBHSSRSB39K&KBn9ES

Tavo Fotografiją 
nutraukiame 
dykai’

Jus nicku°mi neprisiverčiate “S-
Niekas neverčia Mokėti Jokių Pinigų. Ę 
Ateikite ir persitikrinkite. * į

EKSTRA EKStRA
SVARBI NAUJIENA!

Tik ką gautas didelis transportas visokios rūšies sal
dainių, iš pirmutinio Lietuvos saldainių fabriko “Biru
tės”,'Šiauliuose. • '

šiuomi pasiūlau visuomenei nusipirkti šių saldainių .' 
Vienas svaras geriausios rūšies saldainių* su p-pisiuntimu 
į na'mus prekiuoja vienas dolaris. r

Krautuvininkams ar šiaip perkantiems nemažinus kaip 
5 svarus duodu už “wholesale” preke.

— Antrašas: —
JOSEPH GINKUS

499 Grand St., Brooklyn, N. Y.

$15.00 ir augštyn

įBalto, žalio ir Raudono 14kt 
aukso moterišką laikrodėliu 
[Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIŠ

| VOKETATTIS
S 141 Grands Street
S Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUSERKA 
y

QjPne
Marijona Tamkienė, 

palagųl ant fiareikalovimonŽ 
ar naktį, taipgi ir nedūr-^^ 

uis. Darbų atlieka atsakau 
už prieinamų kainų

30 STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y.

W Tęl. stagg 6731

UOLLANO
B »AMERICA LINE &SP 
<ieriii, tiesioginis susineŠimas
•<u Lietuva. Laivas veža keleivius

si laivai išplaukia iš New Yorko
RYNDAM ___  Spalio 13
NEW AMSTERDAM __ Spali# 20 

B. S. VĖENDAM ___T_ Spalio 27 
S. S. ROTTERDAM___Lapkr. 3
Mūsų laivai turi puikina įrengimui

Trečios klosos keleiviams 
y Užsisakyti galite ‘ pas vietinius

ngontus nr.ba pas:
HOLLAND AMERICA LINE
24 Stato Street Now York__

JUOZAS LEVANDAftCKAS
GRABOR1ŲS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsamuotųjas

272 Berrv St., Bwv-fclyn, N. Y.
Notary‘Public

Tel. Green point 783

Lietuvis
FOTOGRAFAS RR MALIORIUS

Kreipkitės

ima senus.
Darbas gcTas 
ir pigiai.

kuris padir-

MOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brooklyn.

Kampas So. I-os gatvės.

LAUKUS

I*fg — s 
^tįhone: 2427 Gn 

n 111 
Si 
BAl ši 

j IRVI
į ffTAUTAS , 

ŠEVIKŲ, 
SUVALK

-I įogžudis Da 
1 Labai Len

įlDE/K/S, E 
LAS CH 
TĘ, RAD

KAUNAS ( 
j jtiovos šaulių 
j akta nuo len 
j ui Seimą vali 

' imlia ginklų 1 
1 ana į paprast 

m Nepriklai 
m gynimo d 
■u valdžios ir 

į Įuincijų.

• -KAUNAS- 
1 mių apie Vyt
I jvo studentu
II įsivėlęs dn 
1 nkalbį. Jis t 
| b savo dėdę
l skretoriumi. < 
į sų lietuvišk 
1 tejos Vytau 
i ridėjo įimta 
į Matu. Jan 
j iii, išsigandę 
i nėjo būti sv 
1 įlio rankom 
į ?ha savo di( 
| šjra pas jo

B pažinti v 
Vytauto dalv 
pamokslą. Žr 

(Kitame
Aleksos girai

KAUNA 
lėti, atkraus 
■ nėra. I

Žadeikis 
b - nešini 
inkis irgi s

Žadeikis 
Amerik 

padaro į 50

R. JOHN UREVICII 
Counsellor at Law 

Lietuvis Advokatas 
60 Wall St., New York.

TeJ. Hanover 6560

Tel. Stagg 9007.

MAY LEE BE/UTY SKOrPE
317 ROEBLING STREET

Brooklyn, 
VYRAMS IR

Nagu Dailinimas 
Trinkimai 
Masažai

MOTERIMS
Odos Gydymas

Plaukų darymas
Plaukų dažymas

Galima susikalbūti Lietuviškai

POINCARE 
LLOY

Paris. Pc 
turbūt, paga 
ipa, šiam I 
jt, viešai r 
ilijantu mir 
ų tikslu mt 
politika ir t 
nes, kad m 
tas valstyb 
Tie žodžiai 
Lloyd Geor 
iriu laiku I 
pavojingų!! 
tariamo. ( 
Išgelbėjo 
darydamas 
grobdama? 
kasias Al 
pastebėjo 
maišo jį i 
“)»i vj 
npoje.

1
I
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RBUOTOJU LAIŠKAI

M

mu-

y^HKHS

DYKAI NAMU

Rašo Gaspadinė

ypatingas pasiūlymas

ziai

837

1042 1470

888 676
Jūsit užganėdinti

264 Front

DABOS PATARIMAI

me. 
būsite, 
bus!...

Šitų Gerai Žinomų Rūšių 
Kondensuoto Pieno nes Gausi

O nelaimei Yft^j 
kurie juoksis ifeij 
Tačiau geras dnią; 
naudoti

APIE PIKTUMUS 
‘ ) ŠEIMYNOSE* ų 

Rašo K. Širvydienė

Aldoja mirusius irt j 
ilų. Parsamdo tuk*

Tavo Groserninkas laiko tik vieną ar dvi šitų Borden’s JPremijuotų 
Kondensuoto Pieno rūšių. Prašyk tik tu Kordono Blėšinių, kurios duo
da brangias dovanas už leibelius. o k Li* .

OlALLIXttl

■k?.-.

Jei nėra krautuvės Jūsų įhiestely, kuri apmokėtų 
mijų Kortą, pasiusk juos į Borden’s Premium Co., 
City, kartu su numeriu tos dovanos, kurią rasi Paveiksluotame Premijų Kataloge, 
ir mes tą dovaną pasiusime dykai. • v

ELIZABETH, N. J. 
111& Elizabeth Avenue 
netoli Broad Street 
PĄTĘRSOtt, N. J. 
325 Main Street 
netoli' Oliver Street 
PASSAIO, 1ST. J. 
07 Stato Street 
netoli Washington Place, 
BAYONNE, N- J. 
1’25 Broadway 
netoli 15th Street 
PERTH AMBOY, N. J. 
280 McClellan Street 
netoli’Smith Street

. B. STANKEVIČIUS 
Vienybės” Įgaliotinis.

' Bet vos tik pavasario aušrė- 
lė prašvito ir saulutė * pradėjo 
kaitinti, žiūrėk kaip viskas stai
ga persimainė: sniegaš akies- 
njirksnyje dingo; ežerą j, upės 
fr .upeliai pąąiliųosaya ir ledu 
tvirtovių. Taip skubiai bėgą, ii? 
banguoja.

ražvelgkite, sesės, kkip pa-

LLOYll
LAiVAKOluI 

ūsų giminėms Utkrą|| 

BREMENį I 
t iaajanMo ir 

kirciij liivo 1
COLUMBIA I 

ba ant kiti) vieta
Autorizuota Liajį J 

ilstybes del
InformkAjt} Mil 

arba Į I 
NORTH GERMAjyJ

14^-16 Pearl St,
kad 
čia 

kur

nustokite, sesės. Krutėkite, be 
skirtumo, ar būdamos tėviškėj, 
ar toli užjūryje, ar kituose pa
sviečiuose; visur banguokite, ir 
krutėkite, kaip tie upeliai pa
vasario laiku; nes per jūsų triū 
są greitai pamatysime ir sulau 
ksime Mnksmos vasarėlės mūsų 
tėviškėje Lietuvoj! 1! Nes, jūs, 
sesės,, esat tvėrėjos būsiančios 
žmonijos. Tad nuo jūsų prigu
li visa tautos laimė ar ne lai- 

Jej jūs dirbsite ir šviesios 
tad ir tėviškė laiminga

Sekamos Premijų Krautuvės duos Jums už tą Kortą jr visus Mągnolia ąr Star 
Pieno leibelius, kuriuos dar turėsite, dovanų. N/io pirkėjo tupinčio 40 ar daugiau 
leibelių bus priimama tik viena Ypatinga Korta*.

NENUSIMINKIT SESĖS!
Rašo J. Gogelis.

liętuviams labai trūksta.
' i ' Su pagarba, 

Vincas < F. Andriulis, 
Chicagoį III.

>ma taipgi,kulį ? 
pasimirusiąjų 
augšti paniii^ 
nok dažnai loft g 
statoma tiems, 
i blogus darbai d 

kilniai šiame 
tvosi, 
žnia'usia
^kas nepasako į 

išgraužs.

Ligonio kambarys
Niekuomet nešluok grindžių 

su . šluota kambaryje kur guli 
ligonis? Geriaus paimk šluosti- 
klį, (mop), pąvilgink jį karš
tame vandeny ir išgręžus sau
sai, palengva nubraukyk su juo 
dulkes nuo grindžių. Arba dar 
geriau, grindie nušluostyk pa
vilgytu skuduriu. Ligonis la
bai nekenčia dulkių.

brangių. T)YK AI
DOVANŲ i .M.a.XTMt

Gerb. Redaktoriau: ?—
Nors ne esu didžiausis šėri- 

ninkas, bet visgi turiu šėrų, ke
letą ir tuoj aus ketinu .pirkti 
daugiau ir savo draugus kal
binsiu# kad mūsų laikraštį, bran 
gią /‘Vienybę” kuogręičiau pri
artinti prie dienraščio. Tik vie
nas yra negerumas, kad pasta
ruoju laiku mūsų taip svarbus 
laikraštis yra- vis mažinamas ir

pleiskanų mirtinąjį p« 
SuvilgmkiteRnfišWl 
vos odą kasdien 
savaitę laiko ii MB 
tuojaus pranyb. lmĮp 
Ruffles nuotolį MB 
tuo būda užlaikytas® 
vos odą šwb r 
savo plaukus gtoisiB • 
gančiais.
Kaina 65o. tytitaąflįB 
kite 75c. tiestoj WB

F. AD. RICH®IB

, Brook|ptfl

situs leibelius ir Ypatingą Pre-
Inc., 44 Hudson St., New York

rektoriai. Už kiekvieną patari 
mą mes esame dėkingi. r ’

Gcioiamicji: —
“Vienybės” vedėjai ir akcio- 

nieriai! spaudžiu jūsų dešinę ir 
linkėju “Vienybei” greičiau tap 
ti dienraščiu,-kuriuo galėtumėt 
daug, daug tarpę Amerikos lie-' 
tuvių išplėtoti apšvietę rir to-J 
bulą susipratimą ekonomijoje ■

Mėsos liekanos
Jeigu nuo pietų lieka mėsos, 

tai tų lieknaų neišmesk; jas 
gali sukapoti ir vartoti padary
mui omeletų kitos dienos už- 
kandžiams.

Jei išpildysi kupoiią apačioje šio paskelbi m c ir pasiusi jį šiandien, tai mes pasiusi
me jums Paveiksluotą Premijų Katalogą* kartu su Ypatinga Premijų kortą, kuri 
skaitysis kaipo, JLO dovanotinų leibelių.

BEDFORD STUDIO
Puikiausiai J Materija • Buooklyną 

J. masinauskas

JERSEY CITY, N. J.

350 Grove Street 
netoli Newark Avenue 
584 Summit Avenue 
netoli Newark Avenue

M. SABALIAUSKAS JRt.
visiems gerai žinoma vieta

328 BEDFORD AV., R’KLYN, N. Y.
tarpe So 2-roa ir 3-čios gatvių

r Malevojamo visokioms spalvoms .paveikslus, kaip tai: 
, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ii 
atliekamas pagal augščiausią artistiškų skonį 
iktį — už numažintų kainų. Todėl jei mylite 

šiuo adresu:

LONG ISLAND CITY, N.

44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

Ausies skaudėjimas w
Dažnai ausies skaudėjimas 

pereina nuo šitokio vaisto: ke
letą lašų alkoholio užlašink ant 
karšto skuduro ir įkišk ausin 

kad alkcrolio gerai eitu 
tiesiai ausin.

NEWARK, N. J.

23 Warren * Street 
netoli Washington Strpet

\ IŠ KELIONĖS .
PENNSYLVANIJOJE 

(Tęsinys) >
Scrstaton, Pa.: Kada nuvyko

me pas kun. Gritėną, tai aš -su
pratau, kad aš esu ne pas pa
prastą augštos nosies rymionų 
kunigą, bet pas mandagų ir ge
rą lietuvių Tautos Katalikų Ne- 
prigulmingos Parapijos fclebo-1 komitetą, kad prigelbėti gerąn- 
pą. tuose mano darbuotei." Komite-

Aš apie kun. Gritėną gana tan įėjo: L. T. K. P. pirmijiin- 
daug girdėjau, bet dabar pirmą Į ką? J. Bokaiiskas, raštininkas

Fotografuojamo i
Vestuves, grupes, 
padarom didelius Darbas 
Fotografuojame dienų ir i 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės

328 BEDFORD AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

Mes visi žinom ir jaueiam 
savyje, kaip sakoma, pjktuųią. 
Tankiai mes jį kartoj ąm su į- 
vairiais žmonėmis 7. bet ypatin
gai šusipykus su viena ypątą 
daugiau i)uogų- sukrečia^ pe’vasarip gaĮybė visas tąs žiaų 
kaip kįti ^upykimal 
sūprasį žmogų, kad. jis .yra sų1 
kuom susipykęs. >

Tąs susipykimas liečia ir 
tuos, kurie myjis vienas kitą, 
ar dar - nevedę ar jau vedę. Su
pykęs vyras ant savo pačiutės 

! išeina darban jai n'esakę'S su
dieu ar, ne pabučiavęs. Jau tą
dien' jiem abiem nėr-a laimės:' 
vyras nervuajos prie darbo, Q 
pati'namie; jaijniekas nesiseka, 
per dieną šėdi nusiminus ir siu 
sirūpinus. Tada jau ir vaikeliai 
turi nukęsti nuo motinos dau
giau bausmii/, nes ji,, pikta, bū
dama, nemyli vaikelių, o vai
kelis, nieko nežinantis, lenda

tOOKLYN,^
JES.
Dykai ir Saugui j

NAUJI “VIENYBĖS” 
SKAITYTOJAI*

Waterbury, Cor.n-: — L. b 
T. Kliubaš, J. Rakauskas, Ale 
na Kažtmokiena, L. Barauskai 
J. Jakimavičius, L. W. Laudir 
skas, M. Verbyla, T. Šimkus, t 
F. Jokša, J. Bugailiškis, Y 
Pinevičius.

Prūsokų Išnaikinimas
Jeigu pąsirodo virtuvėje prū

sokai (bombatieriai) arba tarą- 
kanai, tai šitaip juos išnąikink. 
Paimk sauso borakso miltelių 
ir sumaišyk juos su tiek pat 
baltojo cukraus. Tą mišinį pa-į 

bet eina pas kūmutes ir dėliok ant lėštučių tenai kur va
balai lankosi. Mišinys reikią 
kas keletas dienų atnaujinti.

JEI esate taupi Šeimyninkč ir noyite gauti pilną vertę savo 
šeimynos reikalams praleidžiamų pinigų, tai pirkit® pie

no rūšis, kurias čia garsiname dėlto kad jos atatinka kiekvie
nam virtuvės reikalavimui kur tik reikia drauge ir pieno- ir 
cukraus, beto kiekviena blešinė turi pinigo vertę. Šeimynin- 
kės taupo leibelius ir gauna už juos brangias dovanas. '**

Karštas Vanduo
Jeigu reikia viralui karato 

vąnctens, neVąrtok jo iš po kra
no,/ką ateina iš katilo (boile-

Viralur vanduo reikia švie 
užvirinti.

KUPONAS t -
Borden’s Premium Coų Ihcj 44 Hudson St., New York

Prašau man prisiūsti Premijų Kortę kaip garsinta /

VARDAS 
ADRESAS

Tu^Jaųs'riąs žiemos liekanas sugriovė; 
pąžvelgkitę, sesės, kaip kožnas 
upęlis dilba, kruta, skubinas,, 
bėga įr kunkuįiųoją, ne stoda
mas nei ant minutėlės. ?

Tad ne »nusiminkite, sesės, 
kad dar jūs tebeslegia žiauri 
žiemą, Bet jau yrą ūrtj, .visai 
artį pavasarėlis. Tik ręikiat se
sutės, sukrusti, kąip tie pavasa
rį upeliai sujunda, k iūst se
sutės, griaukite tamsybių tvir
toves, graužkite tamsybių rū
mo pamątųš; nes jū£, jaunos es 
sės, turite'daug galybės. Tik 
sukruskite, banguokite, dirbki? 
te, bėgkite, kunkuliuokite, o vis 
ką pergalėsitė, visiką atsieksite, 

prie motinos, ją bučiuoja ir pra* Tik nenuąiminkite ir yilties ne
šę ko jąm reikial Motina supy-* 
kus su savo vyi;u,j lygiai piktą 
ih ant kūdikių. Nors «tas labai 
negerai vaiko akyse, bet silp
numas pergali stiprumą; ji pa- 
ti kankinas per dieną įr sykiu 
vaikeliai. Jei apsišvietę tėvai, 
tai vakare sueina ir yien§ kitą 
klausia: “Kodėl gi tu,. Jonuli, 
taip padarei, kad man išeida
mas nesakei4 sudieu ir, bučkio 
nedavei?” Išmintingas vyras 
jai atsako švelniai, • nuduoda
mas, kad pamiršo ir ją linksmai 
kalbina, pamyluoja, ir viskas 
pereina su ta pačia diena. Ku
rie neapsišvietę, nieko neskai
to, tai tokie susipykę būna per 
kėlias diepas, nekalba vienas i 
kitą. Kitą syk prieina ir labai 
apgailėtinų pasekmių. ‘

Ne naujiena 1 susipykti, nes 
gyvenimo aplinkybės labai įvai
rios ir kasdieninės gyvenimo 
bangos blaško žmogaus mintis 
visaip Kurie jaunuoliai nuo pat 
mažens tėmijo į gyvenimą ir jo 
mokinas, kaip kokio amato, tai 

.tokiems viskas praeina juokais, 
į nors būtų ir liūdniausi atsiti- 
I kimai. Jie žino> ir supranta, 
1 kad žmogaus gyvenimas, tai 
kaip komedijų aiw tragedijų pil
nas, ir jie žiūri į savo gyveni
mą ramiai, linksmai.*

Taigi visiems reikėtų labai 
saugotis susipykimo tarp savęs 
šeimynoje, nes tas labai negerą 
atspindį duoda vaikeliams. Vi
sados reikia prisiminti, kad vai
keliai nekalti ir jie neturi žino
ti, kę tėvelis su motina susi
pyko. Kiti supykę eina saiiūnan 
ir geria per naktis, visai pamirš 
damas savo, "kaipo tėvo parei
gas. Kiti kitaip daro, — jie ne
geria, 
skundžias, kad jo žmojia nege
ra ir jo nemyli. Tas neturėtų 
būti tarpe supykusių porų, šei
myna turi būti iaip kaip jei 
reikia ,— tyli ir kantri.

ORE ą. 
ŠIAUŠIA! *' t 
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new YORK CITY, N. Y. 
44 Hudson Street, 
netčli Duane Street 
434 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
14Ž7 Third Avenue 
netoli 80th Street \ 
61 Ęasji 125th Street 
netoli Mžtdison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
netoli 150th Street, Bronx 
BROOKLYN, N. Y. 
570 Atlantic Avenue., 
netoli 4th Avenue 
2 Sumner Avenue 
netoli Broadway

Sykį mačiau, tędel< mane labai' F. Lukoševičius ir M. Judickas. 
Jie ir prigelbėjo' mano darbe 
vakarais eiti per gryčias ir rin- 

i” prenumeratą, ši 
toje vietoj ir tąrip. yje^ ąčiu 
L. T. K. P. valdybai ir tiems, 
kurie net po kelis vakarus su 
manim darbavosi ir vargom 

Dienomis rrųin darbuotis pa
dėjo pil. Klinga ir pil. Męškū- 
nas; ypač, šis pastarasis man 
daug pagelbėjo sąvo įtąka ir ,pą 
žintimis; pil. Klinga negalėjo" 
man. daug prigelbėti del stokos 
Jaikoi, nes jis yra daugiau už- 
imtaš. čia turėjau ląbąi geraš 
pasekmes,^ nes ačiū “Vienybės” 
Skyriaus vedėjams, kurie ;turi 
automobilių* nereikėjo pėsčiam 
plūkti su biznio reikalais; ir ne 
t ik, biznio ręikąlais, betapo dar^ 
bo valandų ir šventomis dieno
mis pil. Klinga mane Išvažinė
jo po visas Serantono* apylinkes 
ir parkus.,.

Pątsąį Scrąntono miestąs ne 
į labai dailiai atrodo, nes čia 
daug anglies kasyklų su aug- 
Štais durbankiąis vidury mies
to, Apylinkės gi labai gražios; 
turį daug gražių parkų, ežeru- 
kų ir maudynių. Keliai visur 
gerai ištaisyti.

Lietuvių gyvenimas, kaip vi
soje Peniisylvanijpje taip ir čio 
nai, yra sųbirėjęs. žydeliai jr 
čionai .mūsiškius, išnaudoja; ir 

’ jeigu žydelis ir apgauna 
1 sų< žmogų, tai jisai sau 
arba patyloms šnabžda, 
,tąip< ir reįkįa. Paveizdan, 
yra “Vienybės” Skyrius, 
paidavinėja laivakortes, siunčia 
pinigus ir kitus visokius rei
kalus atlieka ; bet daugumas ei
na (pas žydelius j bankus ir te
pu perka laivakortes, siunčia 
pipigus ir giriasi, kad jam ir 
žydelis taip gerai atliekąs, kaip 
“Vienybė!” Man su žmonėmis 
išsikalbėjus, kai kurie aiškino 

= sekapčiąi: girdi, aš norėjau at
siimti brolį iš Lietuvos ir “Vie
nybes” gky'rius sakė, kad ne
galima; nuėjau bankon, ten yra 

! žydelis ir jisai man pardavė 
1 laivakortę ir sakė kad mano 
brolis atvažiuosiąs. Aš paklau
siau: ar jau ątvažiavo tamstos 
brolis? Atsakė, kad dar neatva
žiavęs, bet žydelis tikrinąs, 
kad vistiek kada nors atvažiuos, 
žmogelis mat nežino, kad jo 
brolis gal atvažiuos tiktai už 
10 metų, nes jo Lietuvos Vy
riausybė neišleidžia delei jo ka 
rįumeniškų metų. Mat “Vieny
bės” Skyrius, nenorėdamas žmo 
gays prigauti, jam teisingai iš
aiškino, kaip Lietuvos įstaty
mai stovi, bet žmogus to nesu- 

Į pranta iii eina . pas žydelį* ku- 
I riam Lietuvos* įstatymai nerū
pi, tik jo dolariai.

Labai patartina broliams lie
tuviams, kad kreiptų domės į 
šaįleš įstatymus, tuomet netu
rėtų tokių apsivylimų ir nebūtų 

; žydelių prigaudinėjami. žyde
lis jaugdamas,; kad gąlį gauti 

Į iš žioplo lietuvio $5.00 uždar
bio, v jam viską pataria, net ir 

į didžiausią ne'suomonę, nes už 
tai jis vistiek neis į kalėjimą, 
'fodel, broliai lietuviai, kurie 
j pu nevienas tapote prigauti, 
nesigailėkite ir nesigėdykite pri 
sipažihti, bet būkite teisingi ųr 
nepavydėkite savo broliui lie
tuviui pasakyti, kad ir jisai ne 
apsigautų. Kurie jau patyrėte 
ir kurie dar patirsite save es
ant apgautais, skelbkite drau
gijų susirinkimuose ir perspėki- 
te visus, kad ir jiems taip neat 

:ąitiktų. (Dar bus) 
< A. B. Stankevičius,

“Vienybės” Įgaliotinis

UTIS 
tŠVA

siaurinamas, ko nei vienas laiP 
rastis nedaro. Kodėl šitaip pas įdomavo, kas jis yra.- Jisai pa
muš einasi? Argi jau ištikro darė į mane įspūdį.gero lietuvio 
“Vienybės” vedėjai nebemoką tautiečio. Sulaukus sekmadienio I kti “Vienybei’ 
mūsų laikraščio palaikyti nors nuėjau jo bažnyčion paklausy- 
kiek didesniu, n4 kaip dabar ti lietuviškų mišių. Turiu pri-, 
kad prisieina v skaityti tik vie- j sipažinti, kad pętam man užėjo 
nūs apgarsinimus. Aš patarčiau mintis, jogei gerai žmoneliąi ifr 

_ v v- -r. . I “Vienybės” vedėjams, kad pati- daro, kurie čia ateina, nes čia
. _ . .v. . . . rupmtų duoti dąugiaus pope- bent viską žmogus supranta, ka:anui Bosui, Margiskiu kai- . 1 y . . . . f į; : .. , T 1 1 •naus, tai tada tilps ir visi ap- kunigas kalba., Jo pamokslai 

gaišinimai ir bus straipsnių ga- Į taipgi yra visai kitokį, negu I 
na pasiskaityti. “Vienybės” mūsų rymionų kunigų, — jie 
straipsniai visuomet parinkti- yra grynai tautiški ir be gąsdi? 

nimų pragaru bei kitomis bai
senybėmis. Iš kitos pusės vėlgi 
sau maniau, kaip-tai gera būtų, 
kąd visose mūsų parapijose baž 1 
nyeia ir visas tui;tąs prikląųsy- 
tų pilnybėje pąrąpijonams, kaip 
čionai yrą; tiiomet ištikro mū
sų tautiečiai būtų sąvo viešu 
turtu turtingi, nes ’jie savo ran 
koše turėtų mažiausiai kokį 10 
milijonų dolarįų turto, kurie da 
bar priklauso tik Romos įga
liotiniams. K

Po mišių kun. Gritėnas mane 
supažino su parapijos komite- 

1 tu. Aš perstačiau komitetui, ko
kiu reikalu čionai atvykau ir 
paklausiau, kuomi jie įgalėtų 
man prigelbėti pasidarbuoti 
“Vienybei.” Komitetas išrinko 
iš savo tarpo tam tikrą kitą

Kai užeina žiauri žiema, visą 
gamtos grožę sunaikina, viską 
apkloja storai baltu sniegu; eže 
rus, upes ir upelius taip kietai 
sukausto ledynais, kad rodos 
jau viskas amžinai mirė, viskas 
nutilo ir užmigo; rodos amžius į taip, 
taip bus,

Tikra Lietuviška Duona
* kurią kepa

„Garsas” Keptuve
(SeniauBia įstaiga)

Kepa duoną ii rūgintą miltą. 
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH
A. 8HRUPSKIS

(Savininkai)
209 Bedford Ava., 

Brooklyn, N. Y. Tol. G’p’t. 2876

n jai ir skaitytojai juos labai 
mėgsta. Geistina' taipgi būtų, 
kad sugrąžintumėt “Tarką” 
į kiekvieną numerį, ries ją žmo
nės labai mėgsta. To velydamas 
pasilieku, Su pagarba, 

Senas šėrininkas.
Nuo Redakcijos: —r Tamstos 

politikoje, ko mūsų broliams: patarimus ims domėn mūsų di-
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TWU
KAS PIRMESNIS: AR ASI

LAS AR JO AUSYS?

(Polemika su Durpininku)

Bostone yra ponas Durpinin- 
kas, kurio bernas Dėdė Pilypas 
užsimanė disputuoti su Buvusiu 
Kataliku ir šį nabagą į čiun- 
kuš sumušė. Buvusis Katalikas, 
nors tiek daug metų išbuvo ka-i 
taliku, bej; dar buvo užtektinai 
kvailas, kad klausti pas Durpi-1 
ninką sekančio dalyko: Ar ka
talikų tikėjimas atsimainė,
ne? Ponas Durpininkas tuoj pa
sišaukė Dėdę Pilypą, kuris se-‘ 
kančiai atrėžė:

— Laisvamaniai savo priekai. tesnių-pondziau susimylėk! 
štam's sudrūtinti surinko visus r, 
mažmožius, o svarbesniuose, neliai nė vardo jų nežinojo, 
priekaištuose daug primelavo. 
Ir taip toliaus.

jau laisvama- 
tai ir Tarka 
Štai net U

apaštalais ir 
la-

' By golly! Kad 
niai primelavo, 
šiur pritvirtina, 
faktais.

1. Kristus su
pirmieji krikščionys gyveno 
bai puikiai Vatikano rūmuose, 
o dabar mūsų kunigėliai, vys-; 
kupai ir kardinolai labiausiai) 
suvargę gyvena, o kai jau Pa-1 
pa, tai stačiai oloje įlindęs tū
no.

2. Kristus buvo nevedęs, o 
kunigėliai irgi tą patį pildo; čia;

ar pažymėsime tik nekalčiausius, 
kaip tai: Macochą, Šmitą, Ožioi 

I -žerskį, PennsylVanijos palioką 
Į su kulka pilve. O kiek dar šven

5EVER05CYDUOLE5UŽLAIK0
•':.' -X" .$ElHyNū5;5VĘt|(ATįĮLw:

.................. C

ir reumafisko uždegirtio galima 

pasekmes1 išgydyti su

goTHAPQOL
linimenfas

Geras vaistas dėl šbšimbšinįo, 

issu kimo, tmimo/ rfbfti’ėhp' styvumb 

skausmus strėnose ir šonuose*

A/4/A64 JO IR 60 CENTAI.

Klabskiie pas a pliekom b s.

■ ČEpAHkRAPipSj^^0yrA.

3. Pasninkai — seniaus žmo- 
, o 

dabar — sfereda, pėtnyčia, suba 
ta, adventai, \ gavėnja, čvertys 
metų ir 'visokios Vilijos prieš 
99 šventes per metus.

j .4. šventės — seniaus krikš
čionys težinojo vieną dieną į sa 
vaitę, o dabar — nedėldieniai, 
kalėdos, karalįai, gramnyčios, 
velykos> pravadai, šeštinės, sek
minės, devintinės, kryžiavos, 
traicės, Joninės, Kazimierinės, 
Juiginės, Jtiozapinės, Petrinės, 
Antaninės, Rokinės, Zidarinės 
ir tt. O kur dar moteriški viso
kį vardai. Taip kad iš 365 die
nų per metus pasidaro tik ko
kis tuzinas dienų nešvenčiu.

5. Maldingumas — seniaus ir 
šventadienį galėjai išsitraukti 
arklį • į' šulnį įkritusį, o dabar 
— šventėse yjskas uždaryta, 
nei krust. O jau tų pamaldų da
bar — dievulėli tu mano: čia j u 
trina, čia kompletas, čia paro
tos ; čia žiūrėk kryžium ant že
mės nėščia moteris guli, Čia a-

čia kunigėlis spavėdnyčioje šū
kauja, lyg su kokia karve ar 
arkliu eina imtynių. Viską t^< 
matom dabar, nes tas ertnyde- 
ris buvo ir Kristaus laikais !'<)<

6. Artimo meile — paveiždati 
Lietuvoje per ctiiikimiis kalėji
mai, Bumšai, etc.; q čia Gar
nius su tomis kartuvėmis kon- 

I kinasi, keikia, plūstasi vis var- 
I dan artimo meilės, čia Tautos 
Fondas šelpia biednus (?!) Lie-

i tuvoje> Čia kunigėliai agituoja 
šelpti našlaičius (tuos kur ame' 
ri'kiečiąi klerikalai nuvažiavę: 
prigyveno su mergaitėmis...); 
čia jie labai padeda Šleževi
čienei ię Vencienei, ir tt. *

Taigi matai, Buvusis Katali-| 
ke, ar mainosi mūsų šventa I 
Viera, ar ne? šimtą sykių ne,j 
ne, nė! Jei dar tų faktų neuž-. 
tenka, šė tau ir smulkmenų. &

Ar tūrėjo Kristus automobi-i 
lių? Taip.

O gaspadinė Taip.
Ar turėjo Kristus pinigų ?i 

Taip.
Ar buvo ministerių? Taip.
Ar braškinu su revolyeriu sei 

mus išvaikydamas? Taip.
Ar mušdavosi 

nais? Taip x.
Ar vaikščiojosi 

Mat kad taip.
Taigi jeigu tau, 

talike, tas viskas
man visiškai aišku, kad tie ju- 
došiai laisvamaniai meluoja. 
Mūsų viera visai nesimaino ir 
žmonės tebetiki. Seniaus bažny 
čiose būdavo tuščia, o dabar pil 
na, net braška.
\ Amen. Skirpstas.

su parapijo-

pasipuošęs?

Buvusis Ka- 
neaišku, tai

ApMAklinėJiMai

g REALTY CO. and GUILDERS

9

i

, Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes * esu per
davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook- 
tynb, esu išlaikęs 3 egzamoeus. Per mokslų, gabumų įgijau turtų.

, Kas pas mus ateina, gau
na tai, ko nori: pirkti, ba- 
daVoti arba paskolą. Visus 
aprūpinanti teisingai. Turim 
pnt pardavimo keturiuose 

■ ofisuose apie 5 tūkstančius 
namų: Brdoklyne, Bushwiek 
Sectiofi, Greenpoint, Mas- 
petn, „ Flatbush, Canaršie, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, East • New Yorke, 
Woodhaven, Richmond Hill, 
Ozone Park, Jamaica, Hollis 
Queens ir Floral Park.
K Taipgi turimo ant parda
vimo visokių farmų, Par
duodame namus Su mažu j- 
nešimu, j mokant $200.00.

. Randavojnmo namus, krau 
tuves, dirbtuves, kambarius 
ir tt.

i

M

S
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I

b. a. zinis Realty co. & builders
- ' * i— Ofisai —

420 Lorimer Street, Brooklyn, ^N. Y. Telephone Stagg 3929 
20 Oceanvlow Avo., Jamaica, l>.f L\ Telephone Jamaica 3137-W 
486 Fultdil Street, Cor. 1C8 SV, L. Jamaica, L. I. Tel. Jamaica 7394 
120—05 iJbert# Ave. (120th Str.) Richmond Hill, L. L į
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Bastūnas, Maš! — Mikelio 
“Makalaivis” yčl sušuko: “Tau 
tininkai kalti!” už tai, kad jisai 
priėmė prošepaifų “Kurjer Co- 
dzienny” ant kburdo. Bet “San
dara” kaukš! Mikeliui ir smar
kiai atmušė. Mes sakom: apsi
žiūrėk, Stasy L Pasirodo, kad 
šliakys po vakacijų dikčiai pa
smarkėjo! Švėnitiže.

Klyveiindo, Och! — Kas nors 
Į negero pasidarė su musų 
Xstranomu. žmonės pasakoja, 
kad jam betėmijant į žvaigž-, 
dės, nejučiomis apsisuko žiūro
nas į kitą pusę ir vietoje Vene
ros jisai pamatė tik “Vienybę” 
su jos Namu, presu, Šerais ir 
kitais galais. Apie tai dabar tik 
ir kalbama “Dirvoje.”

Bet kiti pasakoja, kad ponas 
Tarškauskas įsakęs ^Ctranomui 
duoti vėjo “Vienybei,” o ypač 
“Tarkai,” kad ji hedrįštų nė 
vapt pasakyti apie ponp Tarš- 
kauslko “didelius darbus,” kas 
ir esą šventai pildoma.

Šventakupriš.

baltų

Geresnis Įstaigos taira Brooklyn# Ir negali būti.
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Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE, 
' -■ Slb^inihkds

Uždedu goriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperlaus, 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 

. įvedu vandenbėglųp, rynas Ir trlūbas

Stogai garantuojahii dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Granai Street 

■■■•' Brooklyn, N. Y.

Prie to B&čalis sekančiai 
išskaitliavo: jojo karvedys* jo 
pagelbiniiika^ karinii.{khsį, jo 
pagelbininkas, puskarininkas, 

(jo pagelbininkas —■ visi po vie
ną arklį; ir 
kurie vedėsi po 
lia.

Rišinias šiaip 
nių — 10 galvų 
3JX Fotam 14 arklių — 14 gal
vų ir 56 kojų, tai 70. Sudėjus 
30 su 70, gauname 100.

Prie to <[onas Urbelis iš Am
sterdam, N. Y. išrišo dar se
kančiai: ’ buvo 5 žmonės ir 17 
arklių^ arba žmonės' padarė 5 ______ _ ___ __ _ ______
galVas, ir 10 kojų, tai 15. Ark-1reginiai it gatvės; II—Gotilko 
liai padarė 17 galvų ir 68 ko- [ bažnyčios; III—Katedra; IV— 
jas; tai. 85. Sudėjus 15 su 85, gv. Petro bažnyčia; V—Univer- 
išeina 100i Tas irgi gerai, bet Ritėtas ir šv. Jono bažnyčia; 
toliau nuo tikrųmos, nes karei- vi—Aušros Vartai ir baroko 
viams reikėjo po daugesnį ar- bažnyčios; VII—Rotušė ir Vys-1 
klių^Vestis* į kupų Rūmai;. VIII—žydų sinn-

jgoga, kapinės ir mečetis; IX— 
j Rūmai, dvarai ir dvareliai; X 
—Vartai, kfeihar, spares ir kit.;

keturi kareiviai, 
vieną arklį ša-

išėjo: 10 žmo- 
ir 20 kojų, tai

M
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Vilnius, 1323—1923. Istorijos 
apžvalga ir reprodukcijos. Pa
rašė K. Binkis ir P. Tarulis. 
MCMXXIII. Kaunas - Vilnius: 
“švyturio” Bendrovės leidinys.

šitas didoko formato veika
las, kuris tyri teksto 63 pusla
pius, aprašančius Vilniaus, po
draug* ir Lietuvos suglaustą is
toriją, taipgi visą eilę puikaus 
darbo |paVeikslų ir piešiniyra 
veik pirmutinis .mūsų kalboje 
miestų aprašymo klasinės dailės 
kūrinys. Jo fotografijų ir pieši
mų reprodukcijos dalinasi į se-/ 
kančius skyrius: I —» Bendri!

BIJO UŽEITI MIŠKAN
//(Lietuvos anekdotas)

Pėr ttiišką eitia j)lėntftš. žmo-]XI—Verkiai, Kalvarija ir Vil
kelis nusileidęs kelneles,' tupi 
ąht pat pfebtifr. Važiuoja lietu-

niaus apylinkių gamta. Paga
linus ant galo du Vilniaus žem- 

viškas ponas šu žvaigžde ir prie lapiai: vienas gana senų lai-
* ’ ’ ’ ’ *’• " kų, kitas is pabaigose 18-tojojo prisiglaudus daili pone sėdi.

— Ei, žmogau, tu begėdi! Ne 1 amžiaus. Kiekviehšme viršuj Iš 
sigėdi'jaū manęs — trauk tave1 vardytų skyrių yra po ktelioli- 
velniai $ 2 bet gėdykis \ šios po- ka ir net desėtkar atskirų pa- 
nios! — šaukė ponas. veikslų, d viso labb suvirš 200
. — Er, ponuliuk brangus, — paveikslų, kurių kai-kurię yrą 
labai gėda man abiejų. Bet ką gražiose spalvose reprodukuoti, 
padaryki, kad litų iTfeturiu... Į- 
eisi į ihišką atsisėstų, jei tiie^tūros ir Lietuvos, istorinės dai- 
užefs įhiškėsargis, tuoj šauks: j les mylėtojas nesigriaudens ąi- 
“tu .vbgti atėjai*, medžius nu-|tą veikalą įsigijęs. Dėj^, tekį 
.laužysi!” ir temps milicijom O | stambų veikalą nedaugelis ga- 
ta/šakys^ “duok litų!” o as jm1^" ™
neturiti;^ t 
.^-4- Tši 
kai turėsiu 
netupėsiu.

sigėdi'jaū manęs —

nios! — šaukė ponas.

ddvanok,, 'ponuliuk; 
lituotai ant plento

Tarkos kiaušinis.

katalikas ir kunigas
Eidamas keliu katalikas suti

ko kunigą jęjanj; ant arklio ir 
sumanė pasijuokti.

— Kode! gi, kunigėli, nejo- 
ji ant asilo,* kaip Kristus jo- 
jo? t ’

Kunigo rtiatyt^ būta prie to
kių dalykų prisiruošusio^ toder 
neligai galvojęs atsakė:

— Matai vaikeli, kad pas 
mane nevisuomet asilai ateina, 
tik nedėldieniais.

Ateivis.

Kiekvienas gražiosios litera-

Jės įsigyti, nes jo kaina siekia 
(Amerikoje) iki $5J00. (Ameri
kos knygynuose pakol' kas' šito 
veikalo visai nėra. J^riimatna 
tiktai užsakymai, kuriuos išpil
do ir “Vienybės” knygynas, — 
vadinas prisiuntus $5.00, 
partraukiama iš Lietuvos 
egzempliorių, kiek žmonių 
siąako).

Tėl. 595 Greeripoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
276 Berry Štv, B’klyh, N.Y.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-Ž p.in. 6-8 p.m

Lietuvių padavimiloše nuša- 
komk, jog Liet. Didžiajam Ku
nigaikščiui GddiniihuiJ susapna
vus sapną apie baisųjį vilką, 
Lietuvos^ Didysis Kunigis Liz
deika išsprendė, jog Gediminas 
tūris pastatyti miestą, vardu 
Vilnius.

Taip ir padaryta.
Vilnius ir po šiai diedai gy-; 

vuoja.- t i ~
Bet krikščidihų demokratij at, 

šltfvattiš bęi įgaliotiniams: ,
Carneckiui ir pkii 
Mąštowskiui < ' 
tšVažiavtis į LfetūVą “atošto- 

gų,”^> > ■ r ,
• Vėrkūno Oželiui bapnavošb, 

jog *
Jie daugiau niekad į Ain’e- 

riką nebegrįžš. ‘ į ' \
Taigi ar kartais neatsirastų 

Lietuvity Tautoje dar nors vie* 
ho Lizdeikos ainio, kuris 
tų

Išspręsti; ką
To įvykio atminčiai 
Reikti) pastatyt!: . 
Bisžnyčią, ar . 
Medinį kryžių 
Ant Kplurhbd žemės 

? b tt o

pasaulyje

tiems, kurie 
darbus. Q term, • 
šiame K

' A. B. ST

“Vienybė

žinoma taipgi, kad del neku
riu pasimirusiųjų pastato^ 
gah^ augšti pamihklai. > i? i

Vienok dažnai tokfe 
klai statoma 
veikia blogus 
kurie kilniai 
darbavosi,

Dažniabsia
Niekas hėpashkd
Nė išgrauža.

“USS*"

S

’Ant

galė-

bus 
tiek 
už-

Telephone 7807 Main

rirdūl minėtais reikalais kreipkitės pas mdhe, d būsit užganėdinti
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JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ISbalsamuoja 1V laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
dbtuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

.Skautfėsriib liž mirtį nuotikio 
nėra. Tik Atsivaizdėokim- štai, 
žiriogiiš; — buvb gyVaš, sma
gus. Tiirėjb jiš gal drfr ir lai
mingesnę Šeimyną, gražius na
melids, rengėsi linksmai gyven
ti. Gyvendamas rengėsi, šiėk- 
ti orfe kb hots augšto, kilnaus.

Bet štši;
Visai netikėtai, ir
Neištiktai,
Nė prašytą, nė kviesta 
Atėjo mirtis, ir 
Išlupo iš tarpo savųjų 
Mylimąjį.
Ką jaučia tas, kiuris aplei

džia mumis ir šį pėšauij, — pa
tiksime kuomet ndrs. Kur jis bi
ria augštąn dšnguh Ar pb- 
žehiiti pragaran — ir gi ‘šūžihė- 
sime. ■ >

Dabar munis tai paslaptis.
Bfet mbniš yra žinoma, jog 

likušieihs ttiižhai itidiekfyi
V&rgas, 
Ašaros, bei 
Skurdas. *

laivakortes
Jūsų- giminėms - Lietuvoje per

BREMENĄ .
ifia n jaukto ir geria usfo vo- 

kicčiiį lAivo

COLUMBUS
Arba , ant Jcjtų viėna^ tiesos lai
vų. Autorizuota Linija Lietuvos 
Valstybes del Emigracijos. Dė
lei . infor^nacijį kreipkitės pis 
agentus ai;ba į ,

NORTH GERMAN LLOYD
14-i-16 Pearl St., New York

O nelaimei Yra daug Žttfomę, 
kurie juoksis iš tayd sielvArto! 
Tačiau geras draugas patars 
naudoti'

7

pleiskanų mirtinąjį priešą. 
Snvilgtnkite Rufflekitevč gal
vos odą kasdien pėr kokią 
savaitę laiko ir pleiskanos 
tuojaus pranyks. Naudokite 
Ruffles nuolatos ir po to, ir 
tuo bųdn užlaikykime savd gal
vos odą švaria ir sveika ir 
savo plaukus gražiais ir žvil
gančiais.
Kaina 65o. aptiekose, afl?a prisie
kite 75c. tiesiai į labaratorijį.

F. AD. RICHTER & CO. 
io4>i i i So. 4th SL 
, Brooklyn, N. Y< . į

NAUJI ‘ 
SKAI

Waterbury, 
P. Kliubaš, J. 
na Kižėmekid 
J, Jakimavičii 
skas, M. Verb 
F. JokŠa, J. 
Pinevičius.

CUNARD 
LlEfUVONPETi 10 DIENŲ 

Vieniu telis vandeniu keltis Lietuvon 
per Southampton^ ant Milžinų Ihlvų 
AiSUiTANUllilĄŪRĘTANlA- 

' t BERENGARIA 
Apleidžia,Now York kas Utamlnką 

Greitas persodis SoūthamptDne
Lietuviai ypatiškui lydėti 

Taipgi nuolatiniai laivai j ITarn- 
būrgą aliejų . vaVpmi (Į Piliau — 
$106.50, į Hamburgą — $103.50) 
Karo taksų $5.00 X 
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
fiiida ant laivo Piliąvoj važiuojant 
j Southampton^ ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnystę.

Greičiausi lai v iki pasaulyje 
. Informacijas kaslink kalnų ir rei

kalingų dokumentų del iškalno np- 
. mokamų kelauninkij galite gaut nuo 
blle agento. Pareikalaukite. Yra 
vienas jūsų miesto ar apielinknj. 

Conard Line 
25 Broadway, , k 
New York.

5ffiOTOTOlOXXOlQXXC

DIDELE PERMAINA PO 10 METU PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
ĖtJRNlštel VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

A • Stdck’as dvigubai Padidintas 
gvarANcDa iš dirbtuvių daugiau užtikrinama 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS -
Harrison»Kernezas. — Aplan

kė ir' mus tėvas Kemėšis. Mat 
išvažiavus p. čarrieckiui, nete
ko ir jis'ai kapitalistinės algos, 
todėl iš to piktumo važihėja po 
kolonijas pildamas kailį kapi
talistams. Kad sugriauti kapita 
lizmą, jisai ragino prisispyTęs 
pirkti jo šėruš, tuomet pagerė
sią darbininkarhs sąlygos. Pa- 
yeizdan, sako: Bostone mes tu
rim savo laikraštį, /‘Darbinin
ką,” tai tenai ptagyVenihi^s 
jau ant 3 centų savaitėje nūpi- 
gęs! Del geresnio įspūdžio, kn. 
Kemėšis sakė prakalbas šnt sta 
lo atsisėdęs ir pasidėjęs kdjas, 
ant kėdės. Jonas Rašė.

| Kuriems tik ko

reikalinga į

harp us

kreipkitės

198-200

Tel. 2320 Greenpoint

i QREJTĄ KELIONE 
I& IR Į LIETUVĄ

Paris Spi|. į ir 24. Ir Lapk. 14 
1 France Špal. 10 ir 31 ir Gniodž. 5 
į Ea3avol4 Spal. 2d, Lhp. 24, Grno.22 
Lafayette Lapkr. 16, .

Francuzų Linija kooperuos por 
'daviino pHiigy Jusy giminėmis Lie- 
tp’vojo ir pahirūpinš j y saugiu atvy- 
kiniu Amerikon.

t)'cl platesniii i’nformncijy kreip
kitės pnš snVo vietinį Frnnc'ūŽŲ Li- 
'ftljOs agentu arba į vyriausi ofisį

ib State street
' New York, N. Y.

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DRIOGS i IR. BEDFORD AVENUES.

Prfetntom į visas New Ybtkd ir Ėrooktyno Apylinkes Dykai ir Saugiai
»į»

k. . . - >• l . t • . -________ /
u >- A-

«

— Tel. Stagg 8470 
muMcEGOiilscHMib cat®i>ep

. KNAPP./MAN3ION
550'354 BedfordAvę.Ne^rPods&v.BrooKlyriNi 
FokUfeddlti^ Parties, foahqųet& and all Sopi ai Functloiifl

D&k e A afvd oil vė± ware Loaded
Ele and Lar g e Lodge Pootns to Let* y

italdLe Cateriihg

UŽDAVINYS NR. 29
Paimk žinomą priežodį “Malo 

nu kentėti už tiesą,” išrriesk 
iš eilės raides uu, tt, ž, ą ir pri
dėk raides s, a, n, i, e,’kad pa
sidarytų kitas priežodis labai ar 
timas tam. Vaidyla.

Išrišimas uždavinio No. 25
(žiūrėk “Vienybes” rir. 73). 

Būrelis jojančių kareivių, kurie 
dar vedėsi su savim palaidų ar
klių, ir suskaičius jų visų (žmo 
nių ir arklių) galvas ir kojas, iš 
ko pasidarė šimtas, — buvo 10 
kareivių ir 14 arklių.

Teisingai atsakė: J. Bačalisf 
iš Trenton, N. J, ir J. K. Ur-

231 BedfėrdAvė. t>*'IaAX! . 264 Front Street
. BROOKLYN. NEWYORK

KM




